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"Piękna jest radość w święta,
CiePłe są myśli o bliskiCh,

nieCh Pokój, miłość i szCzęśCie

otoCzy dzisiaj nas wszystkiCh."

Z okaZji nadchodZących Świąt 
Bożego narodZenia pragniemy prZekaZać

wsZystkim miesZkańcom 
najserdecZniejsZe życZenia.

  niech nadchodZące Święta Będą dla 
państwa nieZapomnianym cZasem

  spędZonym wŚród rodZiny i prZyjaciół 
BeZ poŚpiechu, trosk i Zmartwień.

  wraZ Z nadchodZącym nowym rokiem 
życZymy dużo Zdrowia i sZcZęŚcia.

  niech nie opusZcZa was pomyŚlnoŚć 
i spełnią się te najskrytsZe marZenia

Święta Bożego NarodzeNia już za pasem.  
zaczyNają się gorączkowe przygotowaNia  

By zapewNić im piękNą oprawę.
a może dajmy się porwać magii tych Świąt..
może wystarczy upiec pierNik, uBrać choiNkę,

zarzucić Błyszczący łańcuch,
zawiesić ŚwietlNą gwiazdę, zapalić Świece,

schować łuski do portfela...
od wieków milioNy ludzi wierzyło, 

że zaklęcia wigilijNe mogą przyNieŚć

szczęŚcie.. 
uwierzmy i my!

wesołych Świąt

kiNga curyło

redaktor NaczelNy 

Burmistrz miasta BukowNo, rada miejska w BukowNie  oraz miejski oŚrodek kultury

zapraszają Na

 tradycyjne wspólne i huczne
powitanie nowego 2010 roku.
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11 Listopada – Święto Niepodległości

Od 32 lat ratują
ludzkie życie

Kolej myśli o pasażerach

W Homilii wygłoszonej przez ks. Proboszcza Adama Bart-
kiewicza przypomniane zostały skomplikowane drogi Polaków 
do Niepodległości, ogrom poświęceń i cenę krwi, jaką wiele po-
koleń Polaków płaciło w dziejach historii za wolność Ojczyzny – 
wspomniano więc m.in. Orlęta Lwowskie, młodych warszawskich 
Powstańców czy Bohaterów spod Monte Cassino. W uroczystej 
liturgii wzięły udział poczty sztandarowe, a orkiestra dęta ZGH 
„Bolesław” dodatkowo podkreśliła wyjątkowy, odświętny charak-
ter mszy św. Przed mszą młodzież bukowieńskich szkół w ramach 
realizowanej od kilku już lat akcji „Młodzież Pamięta” rozdawała 
wszystkim chętnym ulotki i flagi narodowe.

W tym roku, ze względu na wyjątkowo nieprzychylną pogo-
dę zrezygnowano z przemarszu Mieszkańców pod obelisk przy 
ulicy 1 Maja. Uroczystości pod obeliskiem rozpoczęły się o godz. 
10.00.

Wartę honorową wystawiła 16 Drużyna Wędrownicza „Trzy 
Płomienie” w Bukownie oraz Związek Strzelecki „Strzelec” Koło 
w Bukownie. Młodzież z Zespołu Szkół nr 1 przedstawiła także 
krótki okolicznościowy program artystyczny. 

Po występie młodzieży nastąpiło uroczyste składanie kwiatów 
przez przybyłe delegacje oficjalne. Kwiaty składali przedstawicie-
le władz samorządowych, delegacje Kombatantów, LOK, Straży 
Pożarnych, dzieci z Miejskiego Przedszkola i Przedszkola Sióstr 
Prezentek, przedstawiciele miejskich jednostek organizacyjnych, 
organizacji społecznych, związków zawodowych.

Na zakończenie, w krótkim wystąpieniu Burmistrz Miasta 
Mirosław Gajdziszewski serdecznie podziękował wszystkim przy-
byłym, a Orkiestra Dęta ZGH „Bolesław” na pożegnanie zagrała 
krótką wiązankę pieśni legionowych i niepodległościowych.

Mimo fatalnej pogody Mieszkańcy Bukowna licznie 
uczestniczyli w tych obchodach, za co należą Im się szcze-
gólne wyrazy uznania.

Otrzymanie sztandaru to niezwykła uroczystość. Takie 
wyróżnienie jest bowiem przyznawane tylko najbardziej za-
służonym klubom. Bukowieński klub Honorowych Dawców 
Krwi właśnie do takich należy. Impreza połączona była z 
przyznaniem odznak „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”, 
które otrzymało 3 członków.

Warto zaznaczyć, że w Klubie Honorowych Dawców Krwi 
przy ZGH „Bolesław” w Bukownie nie działają sami pracownicy 
zakładu. Do akcji ratowania życia poprzez oddawanie krwi włą-
czają się m.in. kolejarze czy policjanci. 

 Obecnie Klub HDK w Bukownie liczy ok. 80 osób. Wszyst-
kim tym osobom należą się wielkie podziękowania od nas wszyst-
kich. Dzięki działalności Honorowych Dawców Krwi ocalało 
niejedno ludzkie życie. 

Dotychczas cena biletu za przejazd z Bukowna do Olkusza 
wynosiła 3 zł. Teraz bilet będzie kosztował tylko 2 zł czyli o 1 zł 
taniej. Studenci i uczniowie zapłacą tylko 1,26 zł. Jeszcze mie-
siąc temu cena za przejazd 39-kilometrowego odcinka z Bu-
kowna do Katowic wynosiła 7,50 zł. Teraz cena spadła o 3,50 zł 
do 4 zł za bilet normalny. Studenci i młodzież szkolna zapłacą 
jeszcze mniej – czyli 2, 52 zł. Jednorazowy bilet promocyjny jest 
ważny cały dzień w wagonach 2 klasy pociągów osobowych. 
Można go kupić zarówno w kasach biletowych ( z 7-dniowym 
terminem przedsprzedaży) jak i u konduktora. Na zniżki mogą 
liczyć osoby uprawnione do korzystania z ulg ustawowych.  
– Pociągiem do Olkusza jedzie się niecałe 10 minut. Po tej 
obniżce pewnie wiele osób wybierze podróż pociągiem – 
mówi pani Halina, emerytka z Bukowna. 

Ponadto rozkład jazdy, który wejdzie w życie 14 grudnia 
09 r. został ułożony tak, aby lepiej dopasować się do potrzeb 
pasażerów. Do tej pory pomiędzy godziną 8 a 15 nie odjeżdżał 
z Bukowna żaden pociąg w kierunku Śląska. Problem był tak-
że z połączeniami wieczornymi. Teraz wprowadzone zostały 
pociągi o godz. 10.03, 12.28 i 20.17 do Katowic.

11 listopada o godz. 9.00 mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. św. Andrzeja Boboli 
rozpoczęły się miejskie obchody 91-tej rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża przy Zakładach Górniczo-Hutniczych „Bole-
sław” w Bukownie otrzymał niezwykłe wyróżnienie - 
honorowy sztandar. Ma on być wyróżnieniem za ponad 
32 letnią działalność, podczas której członkowie HDK 
PCK oddali ponad półtora tysiąca litrów krwi.

Tańsze bilety na trasie Bukowno-Olkusz i Bukowno-
Katowice oraz lepszy rozkład jazdy pociągów - takie 
zmiany przygotowała spółka  Przewozy Regionalne 
dla pasażerów naszego regionu. 

Autor:  Urząd Miejski

Autor:  Hoshigirushi Autor:  Hoshigirushi
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25 listopada 2009 r. na Sesji Rady Miejskiej w Bukownie podjęte zostały uchwały określające stawki podatków lokalnych (podatek od nieruchomości, 
podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych) obowiązujące na terenie miasta Bukowno w roku podatkowym 2010.

Dobiegła końca wspólna akcja Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu i Przeglądu Olkuskiego 
„Oceń swojego dzielnicowego”.

W jej ramach czytelnicy „Przeglądu Olkuskiego” i 
internauci wybierali, poprzez głosowanie, funkcjonariusza 
który najlepiej wypełnia obowiązki dzielnicowego. Spośród 540 oddanych ogółem 
głosów największą liczbę, bo aż 131, otrzymał młodszy aspirant Ireneusz Mól z 
Komisariatu Policji w Bukownie.

 Laureatowi konkursu serdecznie gratulujemy. Autor: www.bukowno.pl

Najlepszy dzielnicowy 
powiatu pracuje w Bukownie!!!
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Newsy z Urzędu Miejskiego

Wpłat podatku można dokonać w kasie Urzędu  
lub na konto Urzędu Miejskiego: 
Bank PEKAO S.A. o/Bukowno

90 1240 4748 1111 0000 4873 9140

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Stawki podatku od nieruchomości wynoszą:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,72 zł 
od 1m2 powierzchni,
 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodno–retencyjne lub elektrow-
ni wodnych - 4,04 zł od 1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku - 0,18 zł od 
1m2 powierzchni.

 2. Od budynków lub ich części:
 a) mieszkalnych - 0,44 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,
 b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej - 18,00 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,
 c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obro-
tu kwalifikowanym materiałem siewnym - 9,57 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej,
 d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych - 3,30 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,
 e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 3,20 zł od 1m2 powierzchni użytkowej.

 3. Od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 
pkt. 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawki podatku od nieruchomości zostały ustalone Uchwałą  
Nr LI/271/2009 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

ZWOLNIENIA Z PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

Zwalnia się z podatku od nieruchomości  grunty i budynki związane 
z działalnością:
1. służącą  obronności, ochronie bezpieczeństwa publicznego,  
ochronie przeciwpożarowej,
2. oświatowo – wychowawczą, sportową  i kulturalną.

Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki gospodarcze lub ich 
części (szopy, stodoły) wykorzystywane na cele rolnicze.

Rodzaje zwolnień z podatku od nieruchomości określa Uchwała  
Nr LI/272/2009 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości. 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
Stawki podatku od środków transportowych zostały ustalone Uchwałą 
Nr LI/273/2009 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

PODATEK ROLNY
Stawka podatku rolnego:
1. dla gospodarstw rolnych w 2010 roku wynosi 82,25 zł z 1 ha  
przeliczeniowego; 
2. dla pozostałych gruntów rolnych nie stanowiących gospodarstwa  
rolnego wynosi 170,50 zł z 1 ha.

PODATEK LEŚNY
Wysokość podatku leśnego zależy od średniej ceny sprzedaży drewna, 
która wynosi 136,54 zł za 1m3 (Komunikat Prezesa GUS). 

Stawka podatku leśnego w 2010 roku wynosi 30,039 zł z 1 ha. 

STAWKI PODATKÓW LOKALNYCH na 2010 ROK 



Zaproponowany przeze mnie projekt budżetu trafi teraz pod obrady 
Rady Miejskiej oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, 
która sprawdzi jego poprawność formalną.

Różnica między dochodami (25.669.357 zł) i wydatkami 
(28.439.357 zł) budżetu miasta stanowi planowany deficyt budżetu 
w kwocie 2.770.000 zł, który zostanie pokryty z zaciąganych kredytów.

Wysokość planowanych wydatków majątkowych przezna-
czonych na inwestycje i zakupy inwestycyjne wyniesie natomiast 
4.384.445 zł.

Spośród tych ważniejszych wydatków inwestycyjnych w 2010 roku, 
które proponuję radnym Rady Miejskiej należy wymienić:
1. Drogi publiczne powiatowe – zaplanowano w budżecie dotację ce-
lową dla Starostwa Powiatowego w Olkuszu na modernizację i rozbudo-
wę dróg powiatowych na terenie Bukowna w kwocie 426.445 zł oraz 
na wykonanie projektu kanalizacji deszczowej na ul. 1 Maja w kwocie 
20.000 zł.
2. Drogi publiczne gminne – w planie wydatków inwestycyjnych 
przedstawiam Radzie inwestycje drogowe na łączną kwotę 1.100.000 zł, 
w tym m.in. przebudowę drogi do Sierszy (100.000 zł), przebudowę 
dróg na osiedlu domków jednorodzinnych wraz z kanalizacją deszczo-
wą (250.000 zł), przebudowę ul. Sierszeckiej (50.000 zł), budowę drogi 
dojazdowej do terenów inwestycyjnych przy ul. Kolejowej (300.000 zł),  
przebudowę słupa wraz z kablem średniego napięcia, kolidującego z pro-
jektowaną drogą na ul. Granicznej (30.000 zł), dokonanie modernizacji 
wyjścia z tunelu pod torami kolejowymi poprzez wykonanie zadaszonej 
pochylni dla osób niepełnosprawnych (200.000 zł), wykonanie projek-
tu na przebudowę kolidującego z drogą kabla oraz rozpoczęcie budowy 
drogi na osiedlu Szkolna (10.000 zł), budowę chodnika na ul. Kościuszki 
(100.000 zł).

W ramach remontów dróg zaplanowano wykonanie nakładki as-
faltowej na ul. Tłukienka, remont chodnika na ul. Niepodległości, re-
mont nawierzchni wraz z odwodnieniem na ul. Ogrodowej, utwardzenie 
tłuczniem drogi pomiędzy ul. Wiśniową a ul. Starczynowską) na łączną 
kwotę 280.000 zł,  

Dodatkowo na bieżące utrzymanie dróg, w tym m.in. poprawę na-
wierzchni tłuczniowych  oraz drobne naprawy chodników zarezerwowa-
na została kwota 250.000 zł,
3. Gospodarka mieszkaniowa - oprócz bieżącego utrzymywania czysto-
ści i porządku na terenach osiedlowych w przyszłym roku zaplanowano 
m.in. remont infrastruktury osiedlowej na ul. Zwycięstwa, Wojska Pol-
skiego, Wyzwolenia polegający na dobudowie miejsc parkingowych oraz 
wykonanie nowych traktów dla pieszych w rejonie osiedla (150.000 zł). 
Po raz kolejny – zgodnie ze złożoną handlowcom obietnicą – również 
w przyszłym roku przeznaczam kwotę 100.000 zł na modernizację ele-
wacji gminnych lokali użytkowych.
4. Gospodarka nieruchomościami – w przyszłorocznym budżecie za-
rezerwowano kwotę 100.000 zł na wykup gruntów pod inwestycje oraz 
gruntów zajętych drogami gminnymi, w tym wykup działek zajętych 
pod ul. Sosnową, wykup gruntów od Lasów Państwowych w Podlesiu 
w celu umożliwienia bezpośredniego dostępu do ul. Ogrodowej oraz wy-
kup gruntu dla potrzeb regulacji ul. Wiśniowej.
5. Bezpieczeństwo publiczne – środki na wsparcie dla Policji i Państwo-
wej Straży Pożarnej przeznaczone zostaną na wykupienie dodatkowych 
pieszych patroli policyjnych oraz dofinansowanie zakupu kamery ter-
mowizyjnej dla straży pożarnej. Kontynuowana będzie również budowa 
miejskiego systemu monitoringu.
6. Oświata i wychowanie – wśród wydatków majątkowych w tym dzia-
le największą inwestycją (120.000 zł) jest wykonanie wielofunkcyjnego 
boiska przy Zespole Szkół nr 2. W Zespole Szkół nr 1 zaplanowano na 

przyszły rok m.in. wykonanie remontu kapitalnego łazienek dla klas I-III 
oraz położenie nowych wykładzin na korytarzach. Planowane jest także 
wykonanie zjazdu z ul. Szkolnej do budynku krytej pływalni ZS nr 1.
7. Ochrona zdrowia – w ramach Miejskiego Programu Promocji Zdro-
wia (65.000 zł) zrealizujemy m.in. kolejną edycję programu nieodpłat-
nych szczepień dla 12-letnich dziewcząt przeciw wirusowi HPV, który 
wywołuje raka szyjki macicy.
8. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w 2010 roku 
planowane jest rozpoczęcie prac związanych z odtworzeniem zbiornika 
wodnego „Karier” - wykonanie dokumentacji projektowej i rozpoczęcie 
prac (70.000 zł).
9. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – projekt budżetu 
miasta na 2010 rok przewiduje rozpoczęcie przebudowy filii Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Podlesiu (50.000 zł).
10. Kultura fizyczna i sport – na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w przyszłym roku rozpocznie się I etap realizacji przebudowy 
kąpieliska miejskiego. Na przebudowę zaplecza sanitarnego i rozpoczę-
cie budowy basenu rekreacyjnego zaplanowaliśmy kwotę 2.300.000 zł. 
Będzie to największa pod względem wartości inwestycja przyszłoroczne-
go budżetu. Okres realizacji całego zadania pn. „Przebudowa kąpieliska 
miejskiego na terenie MOSiR-u” to lata 2010-2013. Jednocześnie zapla-
nowaliśmy środki (50.000 zł) na wykonanie projektu budowlanego prze-
budowy i modernizacji Domu Turysty „TRAMP” w Bukownie.

To tylko te największe i najważniejsze wydatki majątkowe zapropo-
nowane przeze mnie w projekcie budżetu na 2010 rok. Bardzo liczę na to, 
że Radni zaakceptują moje propozycje inwestycyjne na przyszły rok.

A będzie to wyjątkowo trudny budżet. Głównym problemem przy 
jego tworzeniu było utrzymanie wysokiego poziomu wydatków inwe-
stycyjnych (4.384.445 zł), pomimo drastycznego spadku dochodów bu-
dżetu miasta (w porównaniu do lat poprzednich), związanego nie tylko 
z kryzysem gospodarczym, ale również ze zmniejszeniem przyszłorocz-
nych dochodów o kwotę 724.873 zł, która stanowi nadpłatę w podatku 
od nieruchomości za lata 2003-2006 wobec  PCC Rail Szczakowa.

Teraz radni Rady Miejskiej ustosunkują się do zaproponowanego 
przeze mnie projektu budżetu na 2010 rok. Według nowej ustawy o fi-
nansach publicznych ostateczny termin uchwalenia przez Radę Miejską 
uchwały budżetowej mija 31 stycznia 2010 roku. 

Mam więc nadzieję, że wszystkie komisje Rady sprawnie przepro-
wadzą swoje posiedzenia dotyczące budżetu. Mam również nadzieję, że 
przychylą się Oni do moich propozycji, gdyż na realizację opisanych po-
wyżej zadań inwestycyjnych czekają Mieszkańcy naszego Miasta.

Tych, którzy chcieliby poznać więcej szczegółów dotyczących pro-
jektu budżetu miasta Bukowno na 2010 rok gorąco zachęcam do lektury 
całości materiału, który zamieszczony został na stronie internetowej mia-
sta www.bukowno.pl, a także w Biuletynie Informacji Publicznej.  

13 listopada 2009 roku przedstawiłem Radzie Miejskiej projekt Uchwały Budżetowej Miasta Bukowno na 2010 
rok. Dochody przyszłorocznego budżetu szacuje się na kwotę 25.669.357 zł, natomiast plan wydatków obejmu-
je w przyszłym roku kwotę 28.439.357 zł.

Propozycje Burmistrza do Budżetu na 2010 rok

Autor: Mirosław Gajdziszewski Burmistrz Miasta

Mieszkańcy Przenia serdecznie dziękują Burmistrzowi Miasta  
Mirosławowi Gajdziszewskiemu za dotrzymanie danego nam  

słowa w sprawie drogi łączącej Bór Biskupi z Przeniem.
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W prezbiterium na Dostojnych Gości oczekiwała już delegacja Para-
fian (p. Edyta Skrzyniarz, Marian Balicki i Kazimierz Dębski), która tra-
dycyjnie, po staropolsku przywitała  przybyłych Biskupów i Kapłanów 
chlebem i solą, wręczając jednocześnie bukiet róż, jako podziękowanie za 
przybycie na niezwykle ważne święto naszej Parafii.

Gospodarz uroczystości, Ks. Proboszcz mgr Antoni Norman powi-
tał serdecznie wszystkich uczestników uroczystości, a także przedstawił 
krótką historię z życia parafii. Uroczystość liturgiczna była prowadzona 
na przemian przez przybyłych do Bukowna znamienitych dostojników 
kościelnych.

Świętą spowiedź powszechną przeprowadził ks. Infułat Eugeniusz 
Stelmach - Dziekan Dekanatu Śląskiego, natomiast mszę św. dziękczyn-
ną rozpoczął i poprowadził Jego Eminencja ks. Bp. prof. dr hab. Wiktor 
Wysoczański - Zwierzchnik Kościoła Polskokatolickiego w Rzeczypo-
spolitej Polskiej. 

Przejmujące kazanie do Wiernych wygłosił natomiast ks. Dziekan 
Henryk Dąbrowski – proboszcz Katedry Warszawskiej, który podkreślał 
w nim jak silna jest wzajemna zależność życia każdej parafii z życiem ca-
łego Kościoła.

Pod koniec liturgii, już po udzieleniu komunii świętej ks. Proboszcz 
Antoni Norman podziękował serdecznie wszystkim za przybycie, za mo-
dlitwy oraz poprosił J.E. Bp. Zwierzchnika o słowo duszpasterskie. 

J.E. ks. Bp. Zwierzchnik Wiktor Wysoczański nie krył radości, że 
mógł uczestniczyć  w tej  wspaniałej uroczystości, życząc całej Parafii oraz 
Gospodarzowi wszelkich łask Bożych i Bożego Błogosławieństwa.

Ksiądz Infułat Ryszard Dąbrowski – Kanclerz Kurii Warszawskiej 
odczytał także oficjalne Pismo Zwierzchnika Kościoła Polskokatolickie-
go do Parafian, w którym usłyszeliśmy między innymi:

„W dniu dzisiejszym, obchodząc 25-lecie erygowania parafii pw. 
Serca Pana Jezusa,  składamy dziękczynienie Bogu Wszechmogącemu 
w Trójcy Świętej Jedynemu i Bogurodzicy Dziewicy Maryi za otrzymane 
łaski i opiekę, że parafia przez te lata tak owocnie się rozwijała i umacniała 
w wierze i przynależności do Kościoła Polskokatolickiego. Bogu niech 
będą dzięki. (…)

Kierujemy także nasze gratulacje i podziękowanie ku księdzu mgr 
Antoniemu Normanowi, proboszczowi parafii, który od początku, tj. od 
erygowania, tak gorliwie duszpasterzuje tej parafii.

Niech całej Parafii błogosławi Bóg Wszechmogący Ojciec, Syn 
i Duch Święty”

Po odczytaniu powyższego pisma swój głos do Wiernych kolejno 
kierowali J.E. Bp. Jerzy Szotmiller oraz ks. Dziekan Eugeniusz Stelmach, 
którzy w z serca płynących słowach wspominali trudy powstawania para-
fii Polskokatolickiej w Bukownie.

Przesłanie od Polskiej Rady Ekumenicznej przekazał serdeczny 
przyjaciel Kościoła Polskokatolickiego - ks. Jan Gross, który podkreślał 
ekumeniczne zaangażowanie całej Parafii, a także Jej wspaniałego Go-
spodarza. 

W imieniu władz samorządowych miasta Bukowno przemówił 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Zbigniew Urbański, który przekazał 
pełne życzliwości wyrazy szczerego uznania i szacunku dla ks. Proboszcza 
i całej Parafii z okazji wspaniałego Jubileuszu.

Górnicy Kopalni „Pomorzany” oraz hutnicy z ZGH „Bolesław” za 
pośrednictwem przedstawicieli Międzyzakładowego NSZZ Górników 
przekazali ks. Antoniemu odświętną szpadę górniczą. Z kolejnymi ży-
czeniami dla Jubilata przybyli Przewodniczący Związku Zawodowego 
„Solidarność 80” - Jarosław Zub, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiej-
skich z Podlipia – Pani Zofia Dąbek, Dyrektorzy  Szkół, Przedszkola, 
młodzież, dzieci i Parafianie. Do wszystkich życzeń dołączyła również 
Orkiestra, która w imponujący sposób zagrało „Sto lat”. 

Księża Biskupi udzielili Wiernym błogosławieństwa duszpasterskie-
go, a na zakończenie mszy wszyscy odśpiewali  pieśń „Boże, coś Polskę”.

Po wyjściu z kościoła wszyscy uczestnicy uroczystości uwiecznili to 
spotkanie na wspólnym zdjęciu, a dodatkowo wszyscy zostali ugoszcze-
niu poczęstunkiem przygotowanym przez Panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich. 

Bogu niech będą dzięki za dzień, który nam ofiarował.

____________________________________________
W uroczystych obchodach 25-lecia erygowania Parafii Kościoła Polsko-

katolickiego w Bukownie pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa 
oraz Srebrnego Jubileuszu duszpasterstwa w tej parafii ks. Proboszcza Anto-
niego Normana uczestniczyli duchowni:

Zwierzchnik Kościoła Polskokatolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej – •	
Jego Ekscelencja ks. Bp. prof. dr hab. Wiktor Wysoczański,
Jego Ekscelencja ks. Bp. Jerzy Szotmiller – •	
 Administrator Diecezji Krakowsko-Częstochowskiej,
ks. Infułat Ryszard Dąbrowski – Kanclerz Kurii Warszawskiej,•	
ks. Infułat Eugeniusz Stelmach – Dziekan Dekanatu Śląskiego,•	
ks. Infułat Czesław Siepetowski – Dziekan Dekanatu Krakowskiego,•	
ks. Jan Gross – Honorowy Przewodniczący Śląskiego Oddziału •	
Polskiej Rady Ekumenicznej z Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego,
ks. Dziekan Henryk Dąbrowski – proboszcz Katedry Warszawskiej,•	
ks. Proboszcz Jacek Kalkowski  •	
– proboszcz parafii Rzymskokatolickiej w Bukownie,
ks. Proboszcz Leszek Kołodziejczyk – proboszcz parafii Bolesław,•	
ks. Proboszcz Tadeusz Budacz – proboszcz parafii Małobądz,•	
ks. Proboszcz Aleksander Smętek  •	
– proboszcz parafii Żarki Moczydło (Libiąż)
ks. rezydent Marian Wnęk z Krakowa•	
ks. Marian Baronowski z Bolesławia.•	

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorzą-
dowych: Burmistrz Miasta – Mirosław Gajdziszewski, Przewodni-
czący Rady Miejskiej – Zbigniew Urbański, Zastępca Burmistrza – 
 Józef Paluch i Sekretarz Miasta - Marcin Cockiewicz. Obecni byli również 
Dyrektorzy Zespołów Szkół nr 1 i nr 2, a także Miejskiego Przedszkola w Bu-
kownie.

Gościliśmy również przedstawicieli związków zawodowych i organiza-
cji społecznych z naszego regionu: Związku Zawodowego Górników i Hut-
ników, Ochotniczych Straży Pożarnych, Ligi Obrony Kraju, Kombatantów, 
Koła Gospodyń Wiejskich z Podlipia. Odświętnego charakteru dodawała Or-
kiestra Dęta Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” oraz poczty sztan-
darowe górników, hutników, kombatantów, Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Bukowna, Bukowna Starego i Podlipia. We Mszy św. licznie uczestniczyli 
Wierni z Bukowna oraz pobliskich parafii Bolesławia i Małobądza.

24 października 2009 roku punktualnie o godz. 10.00 głos dzwonów kościelnych oraz odegrana przez orkiestrę 
dętą pieśń „Roty” obwieściły rozpoczęcie uroczystości. Przybyli Biskupi i Kapłani wyruszyli z procesją z pro-
bostwa do kościoła, gdzie już od progu świątyni witała ich śpiewana przez Panie Beatę Sobieską i Magdalenę 
Kajdę przy akompaniamencie organisty Pawła Pietrasa uroczysta pieśń „Do Ciebie przyszlim Boże nasz”.

Uroczystość 25-lecia erygowania Parafii Polskokatolickiej w Bukownie  
oraz 25-lecia duszpasterzowania ks. Proboszcza Antoniego Normana

Autor: Bartosz Norman uczestnik uroczystości
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W latach wcześniejszych ofiary pacyfikacji wsi wspo-
minano na uroczystych wieczornicach niepodległościo-
wych, które odbywały się w filii MOK 11 listopada z 
okazji Święta Niepodległości. 

Od trzech lat obchody kolejnych rocznic pacyfikacji Boru Bisku-
piego odbywają się już pod koniec listopada w formie uroczystej 
mszy św. w intencji poległych Partyzantów i Mieszkańców Boru 
Biskupiego, Przenia i Podlesia w czasie pacyfikacji dokonanej 
przez hitlerowców 24 listopada 1944 roku. Po mszy św. młodzież 
z Boru prezentuje krótki występ artystyczny, a po nim następuje 
składanie kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym poległych 
partyzantów. 

W niedzielę, 22 listopada 2009 r. o godz.12.00 w Kościele Para-
fialnym pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych 
w Borze Biskupim odbyła się uroczysta msza święta w intencji 
Ojczyzny oraz Poległych i Pomordowanych Mieszkańców Boru 
Biskupiego, Przenia i Podlesia zamówiona przez Burmistrza 
Miasta Bukowno. 

Swoją obecnością zaszczycili nas członkowie rodzin poległych 
partyzantów, kombatanci, władze samorządowe Miasta, z Burmi-
strzem Miasta Mirosławem Gajdziszewskim oraz Przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Zbigniewem Urbańskim na czele, przedstawi-
ciele Ligi Obrony Kraju, poczty sztandarowe, oficjalne delegacje 
jednostek organizacyjnych miasta oraz organizacji społecznych, 
harcerze z 16 Drużyny Wędrowniczej „Trzy Płomienie” oraz 
strzelcy ze Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Bukownie. Licznie 
przybyli również Mieszkańcy Boru,Przenia, Podlesia i Bukowna. 
Wspólnej modlitwie za poległych przewodniczył ksiądz Proboszcz, 
Janusz Pieśniewski.

Po skończonej mszy świętej młodzież z placówki filialnej MOK 
w Borze wystąpiła z krótkim programem artystycznym „BÓG, 
HONOR, OJCZYZNA” wprawiając nas w zadumę i głębokie 
przemyślenia o tamtych tragicznych czasach, a piękne patriotyczne 
pieśni poruszyły nasze serca. 

Potem wszyscy udaliśmy się pod pomnik poległych partyzantów, 
gdzie – po odśpiewaniu hymnu państwowego – zostały złożone 
wiązanki kwiatów, a ksiądz Proboszcz Janusz Pieśniewski odmówił 
modlitwę za poległych Partyzantów.

Wśród poległych byli: Jan Stefański (lat 43), Stanisław Labisko 
(l. 42), Franciszek Puz (l. 42), Władysław Dąbek (l. 44), Benedykt 
Sikora (l. 41), Antoni Leś (l. 28), Stanisław Musiorski (l. 34), Leon 
Laskowski (l. 47), Józef Dąbek (l. 41), Stanisław Piętka (l. 43), 
Aleksander Krampus (l. 39). 

Do listy poległych dopisywani są również Antoni Spyra – sołtys, 
który zaginął bez wieści, Julian Spyra, u którego mieścił się główny 
punkt konspiracyjny, w którym mieściła się radiostacja – został 
zastrzelony przypadkowo 21 stycznia 1945r w dniu wyzwolenia 
oraz Edward Stopa ze Starczynowa.

Pamięć o tamtych tragicznych latach wciąż żyje w sercach i 
wspomnieniach najstarszych Mieszkańców, dlatego nie pozwólmy, 
aby najmłodsze pokolenie zapomniało o tych, którzy dla ratowania 
Ojczyzny oddali to, co mieli najcenniejsze – życie. Dlatego warto 
przypomnieć dziś relacje świadków tamtych wydarzeń.

W Borze Biskupim działała grupa leśna składająca się z miesz-
kańców pobliskich miejscowości działająca tu od 1942r., natomiast 
organizacja konspiracyjna działała już od 1940r. Dowódcą grupy 
partyzanckiej i konspiracyjnej był kapitan Wojska Polskiego z 
Warszawy, Jerzy Stolarski o pseudonimie „Konrad”. Grupa ta 
wchodziła w skład zgrupowania „Surowiec”, w ramach kompanii 
dowodzonej przez por. Łukowskiego, ps. „Boruta”.

11 września 1944r wieś Bór została otoczona przez wojsko nie-

mieckie, które nie wypuściło ani jednego mieszkańca poza jej 
obręb. Wewnątrz wsi działało gestapo, przeszukujące zabudowania. 
O zaistniałej sytuacji powiadomiono kapitana, który opuścił swoją 
kryjówkę i wtedy został zastrzelony. W tym dniu zginął również 
mieszkaniec Przenia - Tadeusz Piętka, który szedł do pracy.

Ostateczne rozbicie oddziału partyzanckiego i konspiracyjnego 
nastąpiło 24 listopada 1944r. W tym dniu wieś Bór otoczyło wojsko 
niemieckie i przystąpiono do jej pacyfikacji. Tu jednak w relacjach 
świadków pojawiają się pewne rozbieżności. 

Jedni twierdzą, iż wszystkich mężczyzn spędzono do szkoły. Tam 
sołtys – Antoni Spyra sprawdził wszystkim dokumenty potwier-
dzające ich tożsamość. Skazanych odstawiono na bok wręczając im 
małe karteczki pisane po niemiecku - były to wyroki śmierci.

Inni znowu twierdzą, że skazanych partyzantów zabierano z 
domów. Niemiecki żołnierz wraz z sołtysem przychodził do domu. 
Wręczano im małe czerwone karteczki (były to wyroki śmierci) 
pisane po niemiecku. Zabierano ich w różne strony wsi, gdzie ich 
rozstrzeliwano.

Pozostałych mężczyzn od 16 roku życia zebrano w jedno miejsce 
na tzw. „ogrody”. Ustawiono ich w rzędzie, naprzeciw nich przy-
gotowane były pistolety maszynowe. Wszystko gotowe było do ich 
rozstrzelania. Możemy się domyślać, co wtedy czuły stojące tam 
osoby? Po chwili jednak zauważono biegnącego w ich kierunku 
niemieckiego żołnierza, krzyczącego coś po niemiecku. Po tym 
incydencie odstąpiono od egzekucji.

Najbardziej przejmujące są jednak relacje osób, które w tych 
wydarzeniach stracili swoich najbliższych.

Pan Jan Stefański, jako 19 letni chłopiec stracił ojca, który został 
zastrzelony na jego oczach. Ojciec pana Jana wracał z pracy, ale do 
domu już go nie wpuszczono. Został zabrany przez niemieckiego 
żołnierza za pobliskie stodoły i tam został zastrzelony pod gruszką. 
Młodego chłopaka zabrano wraz z innymi mężczyznami i ustawiono 
do rozstrzelania. Po tym wszystkim bał się wracać do domu, dlatego 
pewien czas ukrywał się w Sierszy u rodziny.

Pan Jan przeżył jeszcze jedną tragedię, kiedy to już podczas przej-
ścia frontu zginął jego młodszy brat, Mieczysław. Z całą rodziną 
ukrywali się w piwnicy. Mieczysław wyszedł z piwnicy, chcąc 
sprawdzić co się dzieje. Na głowie miał górniczy hełm. Rosjanie 
myśląc, że to Niemiec oddali serię strzałów. Młody Mieczysław 
zginął na miejscu. W taki sposób w krótkim czasie Jan stracił i 
ojca, i brata.

Pani Maria Lower z domu Puz wspomina, iż tamtego tragicznego 
dnia, jej ojciec Franciszek jechał po ściółkę. Został jednak zawrócony 
do domu. Gdyby przeczuwał, że dojdzie do takiej tragedii może 
mógłby się gdzieś ukryć. W jego domu zjawili się sołtys Antoni 
Spyra, Stanisław Labisko (partyzant) oraz niemiecki żołnierz. 
Zabrano ich razem w miejsce zwane „Jeziorki” i tam rozstrzelano. 
Franciszek Puz zginął od strzału w tył głowy, Stanisław Labisko 
zginął od dwóch kul. 

Dzieci Franciszka - Maria oraz jej starszy brat Alojzy wyglądali 
przez okno, gdyż widać było miejsce, gdzie prowadzeni byli skazani. 
Gdy ojciec długo nie wracał, Alojzy chciał sprawdzić, co się tam 
dzieje. Zawróciła go sąsiadka, która mu powiedziała, że oni tylko 
tak sobie leżą, bo im tak kazano. Brat pani Marii pobiegł jednak 
jeszcze raz. Wrócił z płaczem twierdząc, że tata nie żyje.

Ojciec pana Stefana Ślusarczyka, Jan był również na liście osób 
skazanych. Udało mu się cudem uniknąć śmierci. Tego dnia był 
bowiem u swojej siostry Zofii Puz i matki Rozalii Ślusarczyk 
(mieszkały w jednym domu). Gdy Niemcy przyszli tam po Fran-
ciszka Puza, Jan Ślusarczyk ukrył się za drzwiami i tym sposobem 
uniknął śmierci. Na tym jednak się nie skończyło. 

Już po raz kolejny młodzież z filii MOK w Borze Biskupim przygotowała uroczystość z okazji 91 rocznicy  
Odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 65 rocznicy pacyfikacji Boru Biskupiego. 

By pamięć o Bohaterach nie zginęła...
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W styczniu 1945r gestapo przyszło ponownie do domu jego siostry 
i matki szukając Jana Ślusarczyka. Tego dnia również tam był. 
Ukrywał się w schowku pod podłogą. Gestapowcy - jakby wiedząc 
– już od progu stukali kolbami karabinu po podłodze mówiąc, że 
jeżeli kobiety nie powiedzą prawdy, to wszyscy pójdą „pod płot”, 
tak jak Franciszek Puz. Mama Jana, Rozalia siedziała na stołku w 
miejscu, gdzie był schowek. Cała się trzęsła. Gdyby gestapowiec 
postawił stopę nieco dalej, podłoga ugięłaby się. Pies, który był 
z gestapowcami jednak coś czuł, bo skoczył trzy razy na Rozalię 
Ślusarczyk. Rodzinie udało się przekonać Niemców, że Jan mieszka 
w innym domu, w którym wówczas znajdował się sklep. 

Ciała zabitych w trakcie pacyfikacji partyzantów pozbierano na 
furmanki, a trzej nieco starsi chłopcy, którzy mieli konie przewieźli 
ciała na cmentarz do Bukowna. Byli to Eugeniusz Puz (syn roz-
strzelanego partyzanta, Franciszka Puza), Józef Sośnierz oraz Adam 
Ślusarczyk (syn ocalonego Jana Ślusarczyka). Tam wykopali doły i 
złożyli ciała do wspólnej mogiły. Dopiero w styczniu 1945r rodziny 
rozstrzelanych mogły dokonać godziwego pochówku.

Tamte tragiczne lata pamiętali inni, ale niestety swoje wspomnienia 
zabrali już ze sobą do grobu. Myślę jednak, że na pewno są jeszcze 
osoby, które znają tę historię chociażby z opowiadań najbliższych. 
Prosimy, podzielcie się z nami.

W występie artystycznym udział wzięli Joanna Słota, Patrycja 
Karlik, Aleksandra Bystroń, Zuzanna Stalska, Ewa Sedlaczek, 
Martyna Piętka, Sonia Polak, Daria Mulka, Magdalena Dąbek, 
Sandra Stasiowska, Oliwier Bułat, Marek Stojewski, Maks Polak, 
Karolina Potok, Justyna Dukat, Paweł Dębski.

Autor: Anna Słota

Policjanci Komisariatu Policji w Bukownie oraz Wy-
działu Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu ustalili i zatrzymali 11. osób, które doko-
nywały kradzieży i włamań na terenie powiatu olku-
skiego. Mieszkańcom Olkusza, Bukowna, Bolesławia, 
Krążka, Małobądza, Łobzowa i Makowa w wieku 21- 
38 lat (w tym jednej kobiecie w wieku 22 lat) przedsta-
wiono łącznie 29 zarzutów z Kodeksu Karnego.

Oprócz kradzieży i włamań grupa ma na swoim koncie również 
paserstwo oraz kilkakrotne żądania pieniędzy za zwrot skradzio-
nych rzeczy. Funkcjonariusze ustalili również, że z tej grupy 
czworo zatrzymanych dwukrotnie włamało się (a raz usiłowało 
się włamać) do stacji paliw „Bliska” w Bolesławiu, skąd łącznie 
zginęło ponad 23 tysiące złotych.

Grupa działała przez kilka miesięcy. Ich łupem padły przedmioty 
warte około 200 tysięcy złotych, były to quady, motocykle, skutery, 
a także gotówka ze stacji paliw. W kilku przypadkach przestępcy kon-
taktowali się z pokrzywdzonymi, żądając od nich okupu w zamian 
za zwrot skradzionych przedmiotów. W ten sposób wyłudzili 
w sumie dziewięć tysięcy złotych. Wobec trzech zatrzymanych Sąd 
Rejonowy w Olkuszu zastosował środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. Wobec pięciu 
innych zatrzymanych zastosowano dozór policyjny.

Policjanci z komisariatu w Bukownie zabezpieczyli w sumie 7220 
złotych w gotówce pochodzące z przestępstwa, a także dwa quady, 
motocykl oraz skuter na łączną kwotę przekraczającą 50 tysięcy 
złotych. Wszyscy zatrzymani przez policję odpowiedzą przed sądem 
za popełnienie przestępstw zagrożonych maksymalną karą od pięciu 
do dziesięciu lat pozbawienia wolności.

Fot. Zabezpieczone przez policjantów banknoty.
Autor: mł. asp. Łukasz Czyż
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Głos Bukowna: Pani Dyrektor - Burmistrz Miasta Bukowno powie-
rzył Pani firmie ponowne zorganizowanie specjalistycznej opieki 
medycznej w naszym mieście. Do tej pory Państwa firma działała 
głównie na terenie gmin Wolbrom i Trzyciąż. Teraz zamierzacie 
Państwo poszerzyć teren swojej działalności o Bukowno. W imieniu 
naszych Czytelników bardzo proszę, aby przedstawiła nam Pani bli-
żej NZOZ Wolmed Sp. z o.o.
Lidia Gądek: Pani Redaktor, Szanowni Czytelnicy „Głosu Bukowna”. 
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Sp. z o.o. prowadzi 
działalność medyczną na terenie miasta i gminy Wolbrom od 2000 r. jako 
jeden z pierwszych niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej na terenie 
powiatu olkuskiego. W początkowym okresie działalności funkcjonowa-
liśmy jedynie w oparciu o kontrakty z zakresu podstawowej opieki zdro-
wotnej (11 gabinetów lekarzy rodzinnych, punkty szczepień, gabinety za-
biegowe, opieka całodobowa oraz gabinety higieny szkolnej w kilkunastu 
placówkach na terenie gminy Wolbrom). Głównym celem i zadaniem 
NZOZ WOL-MED jest zapewnianie optymalnej opieki medycznej dla 
naszych pacjentów, stąd też wszelkie nasze działania ukierunkowane są 
na rozszerzanie zakresu usług medycznych, jak również ustawiczne pod-
noszenie ich jakości. W efekcie naszej systematycznej pracy, już w 2003 
r. uruchomiliśmy pierwsze poradnie specjalistyczne - okulistyczną, der-
matologiczną, neurologiczną, neurologii dziecięcej, medycyny sportowej, 
kardiologiczną oraz w rezultacie rozstrzygnięcia konkursu objęliśmy opie-
ką całodobową mieszkańców gminy Trzyciąż. Rok 2005 to dla naszych 
pacjentów nowe możliwości korzystania z poradni specjalistycznych, 
obecnie posiadamy ich już 12, oprócz wyżej wymienionych także: orto-
pedyczną, laryngologiczną, chorób płuc, urologiczną, zdrowia psychicz-
nego (wraz z psychologiczną) oraz medycyny pracy, w oparciu o którą od 
początku działalności prowadzimy również profilaktykę w miejscach pra-
cy. Zakład nasz posiada pełną bazę diagnostyczną - nowoczesne laborato-
rium analityczne z szerokim zakresem badań, pracownię ultrasonografii, 
pracownię rentgenowską, spirometrię, audiometrię, pracownię diagno-
styki kardiologicznej (UKG, holtery, próba wysiłkowa). Umożliwia to 
wykonanie zdecydowanej większości badań dla pacjentów objętych opie-
ką przez naszych lekarzy rodzinnych oraz specjalistów. Nasze pracownie 
diagnostyczne prowadzą również badania na zlecenie sąsiadujących ZO-
Z-ów (Trzyciąż, Gołcza, Klucze). W celu utrzymywania wysokiej jako-
ści świadczonych usług medycznych w 2005 r. wdrożyliśmy i stosujemy 
system zarządzania jakością ISO 9001:2000. W realizacji głównego celu, 
jakim jest „zdrowie populacji”, jesteśmy otwarci na współpracę z wszelki-
mi podmiotami biorącymi udział w życiu publicznym, nasza współpraca 
nie ogranicza się do innych zakładów opieki zdrowotnej, rozciąga się rów-
nież na instytucje pozamedyczne - jednostki samorządu terytorialnego, 
placówki oświatowe, organizacje kombatanckie, stowarzyszenia, kluby 
sportowe itd. 
GB: Czy może nam Pani powiedzieć, co zadecydowało, że pozytyw-
nie odpowiedzieliście Państwo na złożoną przez Burmistrza ofertę 
współpracy w sprawie uruchomienia w budynku przychodni zdro-
wia gabinetów specjalistycznych?
LG: Pierwsze propozycje prowadzenia działalności specjalistycznej na 
terenie miasta Bukowno pojawiły się na przełomie lipca i sierpnia br. 
ze strony Burmistrza Bukowna. W fazie wstępnej negocjacji wykazywa-
liśmy pewien dystans do nowej dużej inwestycji wobec złożonej sytu-
acji finansowania świadczeń medycznych ze strony NFZ. Jednakże po 
wnikliwej analizie owej propozycji przez Zarząd i Komisję Rewizyjną 
Spółki WOL-MED zapadła decyzja o przystąpieniu do konkursu zor-
ganizowanego przez samorząd miasta Bukowno. Warto nadmienić, że 
w procesie decyzyjnym niebagatelną rolę odegrały znacząca determina-
cja i zaangażowanie władz miasta w kształtowanie opieki medycznej na 
ich terenie, co stanowiło to dla mnie, wieloletniego działacza samorzą-
dowego, dosyć duże, pozytywne zaskoczenie.
LG: Wiemy, że do uruchomienia przychodni nie wystarczą gotowe 
gabinety i porozumienie zawarte pomiędzy Miastem a podmiotem 
medycznym. Niezbędne jest również uzyskanie odpowiednich ze-
zwoleń. Czy istnieją jeszcze jakieś przeszkody formalne, aby Miesz-
kańcy Bukowna mogli korzystać z usług lekarzy-specjalistów?

LG: Uruchomienie działalności medycznej wiąże się z długą pro-
cedurą wymagającą dopełnienia ściśle określonych formalności 
w kilku instytucjach. W pierwszej kolejności musiała zostać zawar-
ta umowa najmu lokalu pomiędzy NZOZ WOL-MED, a miastem 
Bukowno. Następnie należało uzyskać pozytywną opinię Powia-
towej Stacji „Sanepid”. W dalszej kolejności istnieje wymóg wpisu 
do rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez 
Wojewodę. W celu wystąpienia do w/w instytucji należało wpro-
wadzić również zmiany do Statutu, Regulaminu Organizacyjne-
go i Regulaminu Porządkowego NZOZ WOL-MED. Powyższe 
wymogi proceduralne zostały już dopełnione i w końcu listopada 
br. złożony został wniosek do Małopolskiego Regionalnego Od-
działu NFZ o zgodę na uruchomienie z dniem 1.12. br. poradni 
specjalistycznych w Bukownie (laryngologicznej, okulistycznej, 
neurologicznej, dermatologicznej). Niestety, do dnia dzisiejszego 
nie otrzymaliśmy odpowiedzi na powyższy wniosek.
GB: Kiedy zatem możemy spodziewać się uruchomienia pierwszych 
gabinetów?
LG: W chwili obecnej Miejsko-Gminne Centrum Medyczne  
WOL-MED jest przygotowane do rozpoczęcia świadczenia usług 
medycznych z zakresu specjalistki. W tym celu zakupione zostało 
wyposażenie i sprzęt medyczny jak również zatrudniono dodatko-
wy personel medyczny. Ostateczny termin rozpoczęcia działalno-
ści uzależniony jest od decyzji NFZ. Wyrażamy nadzieję, iż będzie 
to nie później niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 
GB: Szczególnie Mieszkanki naszego miasta są zainteresowane dzia-
łalnością poradni ginekologiczno-położniczej. Czy istnieje szansa 
na uruchomienie tej poradni ?
LG: Oczywiście, stając do konkursu mieliśmy świadomość koniecz-
ności uruchomienia także poradni ginekologiczno-położniczej, na 
którą do chwili obecnej nie posiadamy kontraktu z NFZ. Jesteśmy 
jednak w pełni przygotowani tak „kadrowo”, jak i „sprzętowo” do 
uruchomienia tejże poradni, a w gestii NFZ leży decyzja dotycząca 
konkursu ofert na  rozszerzenie świadczeń z zakresu ambulatoryj-
nej opieki specjalistycznej. Z ostatnich informacji płynących od 
płatnika świadczeń zdrowotnych (NFZ) wynika, iż konkursy roz-
pisane zostaną najpóźniej w połowie przyszłego roku.
GB: Pani Dyrektor. Jakie plany dotyczące dalszego rozwoju działal-
ności w Bukownie ma Państwa firma? Czy jakieś inne specjalności 
będą mogły pojawić się w przyszłości w naszym ośrodku zdrowia?
LG: Drodzy Czytelnicy. Składanie dużej ilości obietnic nie leży 
w mojej naturze, mimo iż jestem samorządowcem z wieloletnim do-
świadczeniem. W swojej działalności staram się hołdować zasadzie 
systematycznej pracy organicznej, której ocena warunkowana jest jej 
efektami. Stąd też nie chciałabym składać dzisiaj zbyt wielu zapew-
nień, tym bardziej że realizacja wielu z nich uzależniona będzie od 
wielu przyczyn obiektywnych. Jedną z takowych przyczyn są nie-
wystarczające warunki lokalowe w budynku poradni w Bukownie. 
Trudno również przewidzieć politykę NFZ w stosunku do nowych 
miejsc świadczenia usług medycznych, jako że plan finansowy NFZ 
na 2010 r. zakłada zmniejszenie nakładów na świadczenia z zakresu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Mogę jednak zapewnić, iż 
NZOZ WOL-MED dołoży wszelkich starań, aby świadczenia me-
dyczne na terenie Bukowna były systematycznie rozszerzane oraz 
wykonywane na jak najwyższym poziomie. W tym celu, dla dobra 
pacjentów i społeczności lokalnej, pragniemy podjąć ścisłą współ-
pracę z funkcjonującym na tym terenie od lat NZOZ MEDBUK 
oraz innymi instytucjami niemedycznymi, którym leży na sercu do-
bro i ochrona zdrowia mieszkańców Bukowna.
GB: Dziękuję bardzo za rozmowę.

O uruchomieniu w Bukownie specjalistycznych poradni lekarskich rozmawiamy z Dyrektorem Miejsko-Gminne-
go Centrum Medycznego WOL-MED Sp. z o.o., panią Lidią Gądek.

SPECJALIŚCI NA HORYZONCIE

Autor: Kinga Curyło
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Oprócz Schneider Electric w kategorii firm zatrudniających ponad 250 
pracowników nagrodę otrzymały firmy:  

Warta GLASS Jedlice S.A. • 
TOYOTA Motor Manufacturing Poland Sp. z o.o. • 

Jest to nagroda dla wszystkich pracowników, którzy w ostat-
nich latach byli zaangażowani w działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa pracy. 

Rozmowa z Patrick’iem Merle:
Bezpieczeństwo pracy jest kluczowym elementem zarządzania i może 

być doskonalone jedynie przy udziale wszystkich pracowników. Jak 
realizujemy to w Schneider Electric? Po pierwsze – zdefiniowaliśmy 
jasną politykę, a kierownictwo daje przykład. Jako Dyrektor Zakładu 
osobiście angażuję się w operacyjne działania poprawiające stan bezpie-
czeństwa, wizytuję stanowiska pracy, spotykam się z przedstawicielami 
pracowników czy ofiarami wypadków przy pracy. W czasach kryzysu 
nie wstrzymałem inwestycji w poprawę bezpieczeństwa. Po drugie – 
brak kompromisów w zakresie bezpieczeństwa. Wprowadzamy jasne, 

czytelne zasady BHP i sprawiedliwie je stosujemy. Naszym celem nie 
jest ukrywanie problemów, lecz ich identyfikowanie i rozwiązywanie 
w ramach programu ciągłego doskonalenia. Ludzie to widzą i doceniają. 
Po trzecie – wdrażamy działania organizacyjne ułatwiające ludziom udział 
w poprawie bezpieczeństwa. W Schneider Electric daliśmy odpowiednie 
uprawnienia Radzie Pracowników, wydziały produkcyjne wybrały swoich 
przedstawicieli BHP, pracownicy raportują na bieżąco wszelkie incydenty 
i sytuacje potencjalnie wypadkowe, które staramy się wyeliminować 
zanim doprowadzą do wypadku. Stan BHP analizujemy codziennie na 
każdym poziomie organizacyjnym. Po czwarte – edukacja. Im większy 
poziom wiedzy i świadomości dotyczący kwestii bezpieczeństwa, tym 
większa aktywność pracowników. Ludzie angażują się wtedy, gdy widzą 
w tym sens. Naszą misją jest nadawanie sensu i uczynienie pracowni-
ków odpowiedzialnymi za własne bezpieczeństwo i zdrowie. Po piąte 
– należy zachować pokorę. Trzeba w sposób ciągły ograniczać ryzyko 
zawodowe mając świadomość, że wypadek może zdarzyć się w każdej 
chwili. Właśnie dlatego nigdy nie zmniejszymy naszego zaangażowania 
w poprawę stanu BHP.

18 listopada Patrick Merle, Dyrektor Zakładu Schneider Electric Industries Polska w Bukownie, podczas uro-
czystej gali na Zamku Królewskim w Warszawie odebrał z rąk Głównego Inspektora Pracy nagrodę główną w 
konkursie „Pracodawca organizator pracy bezpiecznej”. Finaliści otrzymują statuetkę „Mecum Tutissimus Ibis” 
(czyli „Ze mną będziesz najbezpieczniejszy”) oraz zostali wpisani na Złotą Listę Pracodawców. Jest to obecnie 
najbardziej prestiżowe wyróżnienie przyznawane w dziedzinie bezpieczeństwa pracy w Polsce. 

NAGRODA DLA SCHNEIDER ELECTRIC

Autor: Schneider Electric

Aby wziąć udział w konkursie należało się zapoznać z książką „Nowe 
przygody Mikołajka ” t. 2. W konkursie wzięło udział 18 uczestników ze 
szkół nr 1 i 2 w Bukownie oraz ze szkół podstawowych w Bolesławiu, 
Podlipiu, Krzykawie, a także ze szkoły podstawowej nr 1 w Olkuszu. 
Każdy musiał odpowiedzieć na 66 pytań zawartych w teście. 

Zwycięzcami konkursu zostali : I miejsce - Joanna Lach, II miejsce 
- Jakub Płotnikowski - oboje ze szkoły podstawowej nr 1 w Bukownie 
oraz III miejsce - Kacper Nowak ze szkoły podstawowej nr 2 również 
w Bukownie. Laureaci zostali obdarowani nagrodami książkowy-
mi - najnowsze wydanie przygód Mikołajka - „ Nieznane przygody  
Mikołajka” oraz biletami do kina na film „Mikołajek” w reżyserii 
Laurenta Tirarda (sponsorem biletów było Kino Helios w Dąbrowie 
Górniczej). Wyróżnienia w konkursie otrzymali również - Dominika 
Podgórska, Kamila Rosół i Alicja Pęgiel. 

Biblioteka nasza zachęca wszystkich czytelników (nie tylko dzieci, 
ale także dorosłych) do sięgnięcia  po książki o przygodach Mikołajka. 

Kto raz się nim zachwyci i pokocha, nie będzie się już z nim 
mógł rozstać ! Jest w opowiadaniach o Mikołajku wspaniały 
specyficzny humor i niezwykła urokliwość, są one  po prostu 
ponadczasowe . Mikołajek mimo upływu czasu, niezmiennie 
pozostaje tym samym niesfornym, pełnym wdzięku i uroku osobistym 
urwisem. Urwisem, którego uwielbia już kilka pokoleń czytelników na 
całym świecie ! 

Na koniec zacytuję panią Joannę Olech - świetną pisarkę dla dzieci, 
a także krytyka literatury dziecięcej, która tak pisała o Mikołajku - 
„A zatem jeśli wasze dziecko jest gadatliwe i niesforne, w dyktandzie 
robi 28 błędów ortograficznych, bezustannie tłucze się z kolegami, 
wymusza płaczem różne przywileje, z rozbrajającą szczerością wyznaje 
obcym rodzinne sekrety - nie martwcie się! Być może jest na najlepszej 
drodze, aby zostać geniuszem. No bo co w końcu, kurczę blade! - jak 
mówi Mikołajek”.

Mikołajek, uroczy bohater cyklu książek, którego autorami są Jean-Jacques Sempe i Rene Goscinny kończy w tym roku 50 lat. Aby 
uczcić urodziny najsłynniejszego ucznia świata, biblioteka nasza wspólnie z Zespołem Szkół nr 2 w Bukownie zorganizowała mię-
dzyszkolny konkurs czytelniczy przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych.

MIĘDZYSZKOLNE POTYCZKI Z MIKOŁAJKIEM

Autor: MBP Bukowno

Dotyczył on zagadnień związanych gospodarnością i oszczędnością. 
Odbywał się w dwóch kategoriach. W pierwszej należało rozwiązać test 
z wiedzy o działalności oraz ofercie produktów SKOK Jaworzno oraz kilka 
zadań matematycznych. Druga – plastyczna – polegała na wykonaniu pla-
katu promującego oszczędzanie. Oczekiwanie na werdykt komisji umiliły 
uczestnikom występy zespołu tanecznego i wokalistów z naszej szkoły. Or-
ganizatorzy zapewnili też słodki poczęstunek. Była wspaniała zabawa, a na 
koniec cenne nagrody, m.in. wieże stereo, radiomagnetofony oraz książki.

Wśród nagrodzonych znaleźli się uczniowie naszej szkoły: Mariusz 
Kluza, Tomasz Steckiewicz, Katarzyna Strzębicka, Szymon Fraś oraz Da-
wid Hachorkiewicz – Januszek.

Naszą szkołę dzielnie reprezentowała klasa 5b. Poza nami udział 
wzięły drużyny z Sieniczna, Krzykawy i Zespołu Szkół nr 2 w Bukownie.  
Rywalizację rozpoczęły trzyosobowe reprezentacje drużyn, które odpowia-
dały na pytania. Po dwóch turach pytań przyszła kolej na zadanie spraw-
nościowe. A po kolejnej turze pytań odbyła się prezentacja transparentów 
i piosenek przygotowanych wcześniej przez  klasy. Jednocześnie zespoły 
tworzyły zabawne stroje ekologiczne z bibuły. Rywalizacja była wyrówna-
na. O zwycięstwie miało zdecydować ostatnie pytanie. I… najlepsi okazali 
się uczniowie klasy 5b z Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie. To oni zdobyli 
Puchar Burmistrza Miasta, z którego są naprawdę dumni.

Dnia 6 listopada 2009r. odbył się w ZS nr 1 międzysz-
kolny konkurs „OMNIBUS SKOK JAWORZNO” dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. 

Ekologia to wciąż bardzo ważny problem mieszkańców 
całej Ziemi. Nie możemy o tym zapomnieć, dlatego dnia  
6 listopada w MOK rozegrały się V Potyczki Ekologiczne 
o Puchar Burmistrza Miasta. 

KONKURS OMNIBUS SKOK JAWORZNO
V Potyczki Ekologiczne 
o Puchar Burmistrza Miasta

Autor: Mariusz Kluza Autor: S.Maczuga, J.Płotnikowski

Zespół Szkół Nr 1

Miejska Biblioteka Publiczna

Zespół Szkół Nr 1
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6 styczeƒ  • 
– koncert kol´d w koÊciele parafialnym w Bukownie

9 styczeƒ • 
– wystawa „W zaczarowanym Êwiecie witra˝y”,  
godz. 17.00

10 styczeƒ  • 
– Wielka Orkiestra Âwiàtecznej Pomocy,  
koncert na sali widowiskowej MOK Bukowno

17 styczeƒ  • 
– Jasełka w koÊciele w Podlesiu, 
godz. 10.00

17 styczeƒ  • 
– Jasełka w koÊciele parafialnym 
w Borze,  
godz. 12.00

18–31 styczeƒ  • 
– Akcja „FERIE w MIEÂCIE”

Plan na styczeƒ 2010
MOK Bukowno

"WYGRANA WOKALISTEK"
W XV Regionalnym Konkursie Piosenki Dziecięcej zor-
ganizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Sławko-
wie zwyciężyły 
w kategorii 10-12 lat: 
I miejsce Aleksandra Duda, 
kategorii 13-16 lat: 
I miejsce  Agata Janik.
Serdecznie gratulujemy!!!
Uczestników konkursu oceniało Jury w składzie: Janusz 
Cyzio, Edward Kluczewski, Piotr Opatowicz.

JESIEŃ POETYCKA W SŁAWKOWIE
Nasza poetka Krystyna Tyrka dostała wyróżnienie na 
XXV Jesieni Poetyckiej w Sławkowie w Ogólnopolskim 
Konkursie  Literackim, na który wpłynęło ponad 200 
prac. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów !

JESIEŃ POETYCKA W BOLESŁAWIU
 W Jesieni Poetyckiej w Bolesławiu, uczestniczka Klu-
bu Literackiego, p. Urszula Kucik zajęła 3 miejsce.  
Na konkurs wpłynęło ponad 60 prac.

KONKURS PIOSENKI DZIECIĘCEJ - SŁAWKÓW
W tegorocznej edycji Regionalnego Konkursu Piosenki 
Dziecięcej, który odbył się 13 listopada 2009 r. w Sław-
kowie wzięło udział osiem uczestniczek sekcji wokalnej:  
Ola Rusek, Martynka Sadowska, Agnieszka Wojdyła, 
Alicja Józefiak, Ola Duda, Agata Janik, Olga Skrzyniarz  
i Gabrysia Domańska.
Wszystkie zaprezentowały się doskonale i otrzymały 
specjalne gratulacje od jury za ciężką pracę i świetne 
przygotowanie. Ponadto dwie z solistek: Agata Janik 
i Ola Duda zajęły I miejsce w dwóch różnych kategoriach 
wiekowych.  /autor: arusalka/,

W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE Niechaj Boże Narodzenie
pełne zdrowia i radości

obdarzy wszystkie serca
mocą wiary, światłem nadziei

i żarem miłości.
Niechaj też przyniesie

wytchnienie od smutków
i trosk codzienności,

zaś bliski Nowy Rok
szczodrze obdarzy

dobrem wszelakim
i spełnieniem marzeń.

Dyrektor MOK i pracownicy
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III BIEG PO DOLINIE BĘDKOWSKIEJ 4,6km - 12.09.2009
BIEG GŁÓWNY 

kat M-16 II miejsce zajął DOMINIK KRAWCZYK  •	
a zarazem VII generalnie w biegu
kat M-16 V miejsce zajął BARTOSZ DUDA •	
kat.K16-34l ALEKSANDRA WILK zajęła VII miejsce•	
kat. K 34-49 Grażyna Kowina-Świderek XII miejsce•	
Biegi młodzieżowe •	
•	1000	m	Gimnazjum	Dziewcząt •	
I miejsce WERONIKA KRAWCZYK 
Kat. Gimnazjum Chłopcy- IV miejsce KACPER ŚWIDEREK•	

MARATON WROCŁAW 13.09.2009
W maratonie wrocławskim na dystansie 42,195km startowało 2 reprezentantów 
MOSiR BUKOWNO 

MARIUSZ BUCZYŃSKI w kat. M-25 zajął 38 miejsce z wynikiem 3,26,55 •	
ARKADIUSZ BUCZYŃSKI w kat. M-35 zajął 57 miejsce z wynikiem 3,27,56 •	

LUBLINIEC  XIII BIEG O NÓŻ KOMANDOSA 3.10.2009
Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy MOSiR Bukowno na 
biegach przełajowych w Lublińcu 

I miejsce w kat. gimnazjum dziewcząt zajęła WERONIKA KRAWCZYK •	
w	biegu	na	dystansie	1890m	
I	miejsce	w	kat.	16-19	lat	a	10	wśród	kobiet	w	biegu	głównym	na	•	
dystansie 6km zajęła ALEKSANDRA WILK startowało 98kobiet 
W biegu mężczyzn na 13km startowało 465 osób •	
III- w kat. M16-19 lat zajął DOMINIK KRAWCZYK •	
VI miejsce w kat.M16-19 lat zajął BARTOSZ DUDA •	
22	miejsce	w	kat	M-30	zajął	ARKADIUSZ	BUCZYŃSKI	•	
33	miejsce	w	kat.	M-20	zajął	MARIUSZ	BUCZYŃSKI	•	

XV BIEG MEMORIAŁOWY im. Bogdana WŁOSIKA KRAKÓW 10.10.2009 na 
dystansie 4,2km
 Bardzo dobrze spisali się na 4km trasie biegu memoriałowego im. Bogdana Włosika 
lekkoatleci	MOSiR	Bukowno.	W	biegu	uczestniczyło	ok.500osób	

II miejsce w kat. I Kobiet rocznik 1997-1996 zajęła WERONIKA KRAWCZYK •	
II miejsce w kat.I Mężczyzn zajął KACPER ŚWIDEREK•	
IV miejsce w kat.II Mężczyzn zajął BARTOSZ DUDA•	
III miejsce w kat.V Kobiet zajęła GRAŻYNA KOWINA-ŚWIDEREK •	

LEKKOATLETYKA MOSiR BUKOWNO

Sztuka pisania listu. List do Świętego Mikołaja.
Pamiętam, jak będąc małą dziewczynką pisałam listy do Mikołaja. 

Robiłam to z dużą starannością i po wielkim zastanowieniu, czego mi 
potrzeba. Długo nie wiedziałam, jak Mikołaj potrafi odczytać moje 
pragnienie z listu przetrzymywanego pod poduszką. 

W pierwszej klasie „ogólniaka”, cieszyłam się z listów od mojego 
chłopaka Norberta. Otrzymywałam je dość często. Cieszyłam się wów-
czas niezmiernie, skakałam do góry z radości i robiłam jeszcze wiele 
nieprzewidywalnych rzeczy. Wszystkie listy czytałam po przysłowiowe 
dziesięć razy, choć z odpisywaniem było niekiedy gorzej...

Wzruszające są zazwyczaj te nasze „pisania”. Mamy swoje małe 
archiwa, w których mają swoje miejsce listy od bliskich osób, listy gra-
tulacyjne (mam takie nawet ze szkoły podstawowej!), kartki z minionych 
wakacji. Wszystko jest niepowtarzalne, jedyne, przypomina minione 
chwile. Czasami sięgamy po nie po jakimś czasie, porządkując szuflady 
lub własne życie; zdarza się też, że do tych „ciepłych”, serdecznych pisań 
wracamy, bo każde napisane słowo cieszy, upaja i rozczula.

Pisanie listu jest na ogół sprawą prostą i mało skomplikowaną, zwłasz-
cza, gdy   przekazujemy to, co nam bliskie i czym chcielibyśmy się 
w danej chwili podzielić. Gorzej rzecz się ma z pisaniem listu urzędo-
wego, ale nie o tym mowa. Każdy zwyczajny list – do koleżanki, babci, 
cioci, kuzyna – nawet ten do Świętego Mikołaja, powinien być napisany 
z przestrzeganiem pewnego ceremoniału.

Po pierwsze należy pamiętać, że list piszemy zawsze na ładnym, 
czystym papierze – nie ważne czy piszemy list do przyjaciół, czy pro-
simy o coś, czy komuś gratulujemy, czy wysyłamy listy z wyrazami 
współczucia. Po drugie – jeżeli pisanie nasze zawiera już jedną stronę, 
zaczynamy nową na następnej kartce i numerujemy kolejne. Listy 
do rodziny i znajomych można pisać odręcznie, zaś służbowe lepiej 
napisać na maszynie (komputerowo), przy czym podpisać należy się 
ręcznie. Prywatna uwaga – zachowujcie powściągliwość w wyrażaniu 
swej prywatności. W prawdzie wszystko można przelać na papier, 
ale nasze listy mogą trafić wśród różne papiery i któregoś dnia trzeba 
będzie żałować swej wylewności. Pamiętajmy o dobrym zakończeniu 
listu. Może to być zwrot: Ucałowania, cześć!, Pozdrowienia, Z powa-
żaniem, no i podpis – najlepiej czytelny, żeby adresat nie miał kłopotu 
z rozszyfrowaniem nadawcy. Kto jest nadawcą a kto odbiorcą nie muszę 
chyba przypominać!?

Jeśli po napisaniu listu coś nam się jeszcze przypomni, co będziemy 
chcieli koniecznie przekazać, dopisujemy tę wiadomość na końcu pod 
literami PS (postscriptum). Gdy list podpisany był imieniem, to po PS 
stawiamy tylko jego pierwszą literę; gdy zaś podpisaliśmy się imieniem 
i nazwiskiem, to na końcu stawiamy nasze inicjały. I rzecz najważniejsza: 
nigdy nie czytamy cudzych listów. Korespondencja – rzecz święta – 
podobno jej tajemnica jest prawnie chroniona. 

Zasady savoir-vivre-u każą na list odpowiadać wciągu tygodnia. 
W każdym bądź razie zbyt długie milczenie jest bardzo niegrzeczne. 

Jeśli list podajemy przez kogoś, podajemy go w niezaklejonej koper-
cie. Osoba, która ma go dostarczyć, powinna go zakleić w naszej 
obecności.

List do Świętego Mikołaja jest listem szczególnym. Jego rozkwit 
przypada w naszym kraju zawsze na tę samą porę roku. Nadawcami 
są najmłodsi; cały rok z utęsknieniem wyczekują tego dnia, w którym 
mogą spełnić się ich marzenia. Przez cały rok upominani i karceni 
(do niegrzecznych dzieci nie przychodzi przecież Święty Mikołaj!), 
zabierają się w końcu do pisania listu do Mikołaja, mając nadzieję, że 
Ten zrealizuje ich pragnienia. 

Listem posługujemy się obecnie najczęściej odpowiadając na e-maile, 
kreśląc wiadomości do bliskich, formułując prośbę w urzędach. Jed-
nak ten prawdziwy, tradycyjny list, na pachnącej, kolorowej papeterii, 
wypełniony czułymi słówkami w stylu: Kochana Babciu!, Droga 
Ciociu!, Witaj Agatko!... – i przekazujący to, co nam bliskie i czym 
chcielibyśmy się w danej chwili podzielić, już dawno wyparty został 
przez pocztę elektroniczną, sms-y, a przez to i zredukowany został do 
minimum niezbędnych informacji. Nie ma już nawet tej cudownej otoczki 
towarzyszącej pisaniu listu – pióra, atramentu, kleksa. Niechciany tekst 
momentalnie jest usuwany przez „backpace” lub korektor.

Prawdziwe, tradycyjne listy najczęściej piszą jeszcze dzieci. Najczęściej 
piszą je właśnie w grudniu a ich odbiorcą jest Święty Mikołaj.

Niełatwo się do tego przyznać, ale niestety taka jest prawda: z chwilą, 
gdy stajemy się dorośli, zaczynamy na ogół myśleć schematycznie, 
zapominając o tym, że na wszystko można spojrzeć od całkiem innej 
strony. 

Czas Świąt to czas radości, miłości i domowego ciepła. To również czas pachnącej igliwiem choinki i czas prezentów – mniej lub 
bardziej spełniających nasze oczekiwania. Ale wszystko zależy przecież od listu adresowanego do Świętego Mikołaja...

Autor:  Sylwia Pięta

Bukowno dnia 9.12.2009 r.

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach  od 09.12.2009 r. do 29.12.2009 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony  wykaz  nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej, położonej w Bukownie, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów prowadzonym 
dla obrębu Straczynów jako działki: 266/3 i 266/4
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Szczególnego znaczenia nabrało to spotkanie również z tego 
powodu, że ZNP obchodzi w tym roku jubileusz siedemdziesięcio-
lecia Tajnej Organizacji Nauczycielskiej (TON) prowadzącej tajne 
nauczanie podczas II wojny światowej. Wśród członków naszego 
Oddziału ZNP mamy kol. Zofię Marchewkową, która działała 
w TON na terenie powiatu olkuskiego i przybyła na nasze spotkanie. 
Wcześniej była odznaczona za swoją działalność w Krakowie (aula  
Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego) na spotkaniu 
zorganizowanym przez Zarząd Okręgu Małopolskiego ZNP.

Kol. Marchewkowa opowiedziała zebranym jak wspólnie ze swoją 
mamą nauczycielką uczyły dzieci i młodzież w czasie okupacji na 
tajnych kompletach. Uczyły takich przedmiotów jak język polski, 
historia Polski, geografia, których nie wolno było uczyć w szko-
le. Opowiedziała jakie niebezpieczeństwa groziły nauczycielom 
i uczniom za tajne nauczanie. Swoją ciekawą opowieść zakończyła 
apelem do wszystkich nauczycieli a szczególnie tych, którzy roz-
poczynają pracę  w zawodzie, aby nie załamywali rąk z powodu 
trudności ekonomicznych i innych, ale z entuzjazmem uczyli 
i wychowywali dzieci i młodzież codziennie. Kol. Marchewkowa 
pracowała po wojnie w Zespole Szkół Zawodowych na Skałce 
i stamtąd odeszła na emeryturę. W swoim gronie mamy również 
koleżanki z długoletnim stażem w ZNP. Należy do nich: kol. Sabina 
Wiek, która w tym roku kończy 91 lat i jest jedną z najstarszych 
naszych członków. Drugą koleżanką, która w tym roku obchodzi 
50 lecie przynależności do ZNP i otrzymała z tej okazji odznakę  
za „50 letni staż w ZNP” jest kol. Stefania Basiak. Mamy wśród 
nas również wybitnych sportowców. Jedną z nich jest Barbara 
Kulanty – mistrzyni świata w badmintonie

Do tradycji należy pożegnanie koleżanek i kolegów, którzy odcho-
dzą na zasłużoną emeryturę. W tym roku odeszły następujące 
koleżanki: Leokadia Czyż, Elżbieta Nalaskowska- Dąbek, Renata 
Dębska, Elżbieta Piertas, Zofia Czerniak. Kol. Zofia  Czerniak była 
ponadto aktywnym członkiem zarządu naszego Oddziału ZNP.

Wszystkim Koleżankom odchodzącym na emeryturę serdecznie 
podziękowali: kol. Beata Nowakowska – Prezes Oddziału ZNP, 
Kol. Władysława Zięba – Prezes Sekcji Emerytów i Rencistów, Kol. 
Kazimierz Michalik- z-ca Prezesa Sekcji Emerytów i Rencistów.

Wszystkie koleżanki zostały obdarowane gustownymi upo-
minkami. Poza tym jak to jest w zwyczaju kol. Władzia Zięba 
zaproponowała odchodzącym na emeryturę wstąpienie do sekcji 
Emerytów i Rencistów. Z radością powitano nowe koleżanki, 
które po raz pierwszy wstąpiły do naszego związku. Są to: Marta 
Łaskawiec, Marcela Cieślik, Agnieszka Kalecińska, Aneta de 
Gregorio, Iwona Głowacka, Aleksandra Nalepa. O korzyściach 
i obowiązkach z przynależności do ZNP poinformował jak co roku 
kol. Kazik Michalik. Zabrał również głos Prezes Zarządu Okręgu 
Małopolskiego ZNP – Andrzej Ujejski. Odniósł się szczególnie 
do tajnego nauczania (TON) w okresie okupacji. Stwierdził, że 
TON to organizacja , która jako jedyna w Europie prowadziła tajne 
nauczanie. Dzięki temu po wojnie mogła nastąpić kontynuacja 
w kształceniu wielu ludzi. 

Na nasze spotkanie było zaproszonych wielu gości m.in. Wójt 
Gminy Bolesław - Ryszard Januszek, Burmistrz Miasta Bukowno 
- Mirosław Gajdziszewski, Przewodniczący Rady Gminy Bole-
sław - Mirosław Wójcik, Przewodniczący Rady Miasta Bukowno 
- Zbigniew Urbański, Radny Gminy Bolesław - Stanisław Lekston, 
Dyrektor Sam. Zespołu Oświaty i Wychowania w Bolesławiu - 

Janina Borowiec, Dyrektorzy szkół i przedszkoli z tereny gminy 
Bolesław i miasta Bukowno. Nasze spotkania odbywają się zawsze 
z udziałem dzieci i młodzieży. W tym roku dzieci i młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Bolesławiu i Gimnazjum w Krzykawie 
przygotowały pod opieką swoich nauczycieli program artystyczny 
uświetniający nasze spotkanie. Zaproszeni goście złożyli życze-
nia jubilatom oraz wszystkim nauczycielom z okazji minione-
go Dnia Nauczyciela oraz podziękowali za wspólnie spędzony 
czas. Natomiast organizatorki spotkania kol. B. Nowakowska  
i Wł. Zięba serdecznie podziękowały wszystkim gościom, zebra-
nym nauczycielom, dzieciom i młodzieży. Szczególne podzięko-
wania otrzymały: pracownice Przedszkola w Bolesławiu oraz 
uczennice Zespołu Szkół ze Skałki za pomoc w zorganizowaniu 
tej uroczystości. Bo wieść niesie, że nie ma już podobnych spotkań 
w innych grupach zawodowych. A szkoda.

Jak co roku o tej porze (listopad) spotykają się trzy pokolenia nauczycieli z miasta Bukowna i gminy 
Bolesław: nauczyciele emeryci, aktualnie pracujący oraz młodzi, którzy rozpoczynają pracę w szkol-
nictwie. W tym roku ta ważna uroczystość odbyła się 6 listopada w budynku OSP w Bolesławiu, a or-
ganizatorem spotkania  był Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego (ZNP) w Bukownie 
wspólnie z oddziałową Sekcją Emerytów i Rencistów.

Radosne Spotkanie Pokoleń

Autor: Halina Jaglarz członek Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP
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Listy od Czytelników

Przedstawicielka nowo wstępujących członków ZNP

Od lewej: Maria Skubis, Zofia Marchewka, Stanisław Lekston, Janina 
Musiorska, Beata Nowakowska, Kazimiera Lorek, Sabina Wilk, Kazimierz 

Michalik, Andrzej Ujejski, Barbara Kulanty, Władysława Zięba.

Od lewej: Elżbieta Nalaskowska - Dąbek, Renata Dębska,  
Elżbieta Piertas, Zofia Czerniak.



Zdrowych, pogodnych Âwiàt Bo˝ego Narodzenia  
oraz wszelkiej pomyÊlnoÊci w Nowym Roku
wszystkim Czytelnikom ˝yczy 
Dyrektor i pracownicy
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie

Zdrowych, pogodnych Âwiàt Bo˝ego Narodzenia  
oraz wszelkiej pomyÊlnoÊci w Nowym Roku
wszystkim Czytelnikom ˝yczy 
Dyrektor i pracownicy
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie

W spotkaniu z panią Grażyną Bąkiewicz , które odbyło się 26 li-
stopada, uczestniczyło około siedemdziesięciu gimnazjalistów. Pani Bą-
kiewicz, z wykształcenia historyk, jest autorką książek przeznaczonych 
dla starszej młodzieży, jej pierwsza książka „ O melba”, porusza tematy 
bliskie dorastającym dziewczętom i chłopcom. Pisarka opowiadała o po-
czątkach swojej pracy literackiej, o swoich ulubionych książkach ( lubi 
czytać biografie - które polecała młodzieży ) oraz chętnie odpowiadała 
na zadawane jej pytania. Na koniec przeczytała fragment książki „O mel-
ba”, która jak się okazało jest jej najbliższa oraz podpisywała swoje książki 
i rozdawała autografy.

Spotkanie autorskie z panią Olech odbyło się w dniu 3 grudnia, 
uczestniczyli w nim uczniowie szóstych klas szkoły podstawowej nr 1 
i nr 2 w Bukownie (około 80 osób). Nasz gość, pani Joanna Olech jest 
z wykształcenia grafikiem i sama ilustruje swoje książki, jest laureatką 
wielu prestiżowych nagród literackich. Oprócz pisania świetnych ksią-
żek dla dzieci zajmuje się też pisaniem artykułów dotyczących literatury 
dziecięcej, które zamieszcza w „Gazecie Wyborczej”, „Rzeczpospolitej” 
oraz w „Tygodniku Powszechnym”. Fragmenty jej książek zamieszcza-
ne są w podręcznikach do języka polskiego. Jest autorką między innymi, 

„Dynastii Miziołków” (które były jej debiutem literackim), „Pompona 
w rodzinie Fisiów”, „Trudnych słówek” oraz „Gdzie diabeł mówi do 
usług”. Dzieci były zachwycone spotkaniem, pani Olech zrobiła z niego 
swoiste show, organizowała konkursy (wybór najprzystojniejszego Mi-
ziołka, znajomość treści książek oraz wybór najciekawszego opowiadania 
o smokach ) w nagrodę rozdawała cukierki. Swoje opowieści urozmaiciła 
rysowaniem smoków, które zostawiła nam na pamiątkę z autografem. 
Tradycyjnie spotkanie zakończyło się zadawaniem pytań (zdradziła nam, 
że wspólnie ze swoimi kolegami pisarzami tworzą ranking najbardziej 
niesamowitych pytań i jak na razie bezapelacyjnym zwycięzcą  jest  pyta-
nie zadane panu Grzegorzowi Kasdepce, którego zapytano „czy już kie-
dyś był przystojny”), potem podpisywała swoje książki i rozdawała kar-
teczki ze specjalnymi okolicznościowymi pieczęciami. Bardzo podobały 
jej się przygotowane przez nas rekwizyty, czyli słoiki z konserwowanymi 
ogórkami oraz perfumy chanel nr 5, które były bardzo ważne dla smoka 
Pompona. Dzieci ze szkoły podstawowej nr 2 , obdarowały panią Olech, 
grą planszową, którą same przygotowały, i która dotyczyła postaci z jej 
książek, autorka była grą zachwycona. Żegnając się z nami stwierdziła, że 
spotkanie było świetne i długo go nie zapomni.

W siedzibie naszej biblioteki odbyły się  w ostatnim czasie dwa  spotkania autorskie, z panią Grażyną Bąkie-
wicz oraz z panią Joanną Olech. 

SPOTKANIA AUTORSKIE W BIBLIOTECE

Autor: Barbara Maj
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YDARZENIA
Biblioteka / Przedszkole

Miejska Biblioteka Publiczna

Od dnia 2.XI do dnia 4.XII.2009 r. w holu głównym Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie zorganizowano Galerię Haftu Krzyży-
kowego. Swoje prace na wystawę udostępnili Rodzice naszych 
przedszkolaków, a dokładniej mamy Pani Milena Porębska 
(mama Klaudii z grupy ,,Misiów”) oraz Pani Joanna Pachulska 
(mama Patryka z Grupy ,,Biedronek”). 

Do prezentowanego zbioru rękodzieła artystycznego wykonane-
go techniką haftu krzyżykowego należały oprawione w ramy obrazy, 
obrazki oraz serwety, bieżniki, makatki, kilimy i obrusy. Celem eks-
pozycji było zapoznanie dzieci z polską sztuką ludową, dostarczenie 
wrażeń estetycznych, ukazanie pasji i zainteresowań hobbystycznych 
Rodziców oraz możliwości użytkowego i dekoracyjnego zastosowa-
nia haftu krzyżykowego. Twórczynie prezentowanych w przedszkolu 
prac czerpią wzory z czasopism, internetu oraz korzystają z gotowych 
zakupionych kanw. Na eksponowanych dziełach widniały motywy 
kwiatowe, religijne, roślinne, zwierzęce (przeważnie konie), postacie 
oraz pejzaże. Chociaż wykonanie tychże artystycznych wytworów jest 
czasochłonne i żmudne, to dla interesujących efektów pracy twórczej 
warto poświecić swój wolny czas, a przy okazji rozbudzać w domu 
tego rodzaju zamiłowania u najmłodszych członków rodziny, by im 
z kolei  przekazać w przyszłości swe umiejętności.  

Zwiedzanie wystawy to była prawdziwa uczta dla oczu i ogrom-
na inspiracja dla innych dorosłych do tworzenia własnych wytwo-
rów. Galerię zwiedzali Rodzice i opiekunowie przedszkolaków pod-
czas przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola oraz personel 
przedszkola. Cieszyła się ona dużym zainteresowaniem, szczególnie 
wśród tych osób, którzy lubują się w sztuce ludowej i rękodzielnic-
twie. Galerię zorganizowały: Magdalena Olesińska, Iwona Błaut i Jo-
anna Pachulska. 

Dnia 23. X. 2009 r. w Filii Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
obchodzone były kolejne urodziny Kubusia Puchatka - ulubio-
nego bohatera książek dla dzieci. Przedsięwzięcie to jest ele-
mentem realizacji założeń Ogólnopolskiej Kampanii ,,Cała Pol-
ska Czyta Dzieciom”, w której nasze przedszkole uczestniczy. 

Ponownie i w tym roku, wydarzenie to było pełne radości i zabawy. 
,,Małemu jubilatowi” dedykowany był teatrzyk pt. ,,Prezent od prosiacz-
ka”, prezentacja multimedialna pt. ,,Opowieść Kubusia Puchatka”, pod-
czas której dzieci poznały prawdziwą historię pluszowego misia o małym 
rozumku, wystawa rzeczy związanych z Puchatkiem, galeria portretów 
Kubusia Puchatka i tor przeszkód pt.,, Test odwagi dla prosiaczka”. 
Nie zabrakło również pląsów i tańców przy muzyce z bajek o Kubusiu 
Puchatku. Ponadto przedszkolaki miały okazję wykazać się swoją wie-
dzą z zakresu znajomości książek o Puchatku. Pytania ,,Mądrej sowy” 
okazały się dla dzieci niezbyt trudne, bo przecież  każde z nich wie, kto 
lubi brykać, z kim mieszka maleństwo, dlaczego pszczoły nie lubiły mi-
sia? Świetnie też radziły sobie w odgadywaniu powiedzonek nt. ,,Kto to 
powiedział?” Na zakończenie misiowej imprezy urodzinowej dzieci za-
śpiewały Kubusiowi Puchatkowi gromkie ,,Sto lat”, złożyły mu słodkie 
życzenia, a potem poczęstowały się po kawałku pysznego tortu. 

Urodziny pluszowego misia były huczne, wesołe i bardzo udane. 
Warto aktywnie uczestniczyć w tego typu przedsięwzięciach, gdyż do-
starczają najmłodszym mnóstwo pozytywnych doświadczeń i przeżyć.     

Galeria Haftu Krzyżykowego

Autor: Miejskie Przedszkole Autor: Ewa Supernak

Miejska Przedszkole

Urodziny Kubusia Puchatka



Główni bohaterowie: król, królowa wraz ze swą świtą, 
przenieśli zebranych do Krainy Wiedzy i „egzaminowali” 
przystępujących do pasowania kolegów. Każdy uczeń pomi-
mo ogromnej tremy, pięknie zaprezentował się zebranej publiczności.

Wśród wielu mądrych słów wypowiedzianych przez uczniów w tym 
uroczystym dniu, najdobitniej brzmiały słowa ślubowania:

Będę strzegł honoru i dobrego imienia szkoły.
Będę szanował swoich nauczycieli, rodziców.

Będę kochał swoją Ojczyznę.
Świadkami tego ważnego i podniosłego wydarzenia byli zaprosze-

ni na uroczystość goście: Burmistrz Miasta p. Mirosław Gajdziszewski, 
Wiceburmistrz p. Józef Paluch, Sekretarz Miasta p. Marcin Cockiewicz, 
Przewodniczący Rady Miasta p. Zbigniew Urbański, Dyrektor Miej-
skiego Przedszkola p. Gizela Szlęzak, siostra Dyrektor Przedszkola Sióstr 
Prezentek Elżbieta Stępień, wychowawcy klas „0”, dyrekcja naszej szkoły, 
nauczyciele i rodzice.

Dzięki hojności sponsorów uczniowie z klas Ib i Ic otrzymali birety.
W imieniu dzieci, rodziców i wychowawców serdecznie dziękujemy 

darczyńcom:
1. Panu R. Duffekowi – „Lewiatan”
2. Państwu I. W. Hagno i A. Szybalskiemu – S.C. TOP
3. Państwu M.M. Moszczyńskim
4. Panu J. Redelowi – Budo- sprzęt
5. Pani D. Sito – Apteka „Witaminka”
6. Panu A. Stopie – „Piekarnia”
7. Pani E. Wójcik- Kocot- „Pryzmat”

”Familiada” - turniej dla klas 2 gimnazjum. Udział brały dwie 1. 
drużyny; drużyna uczniów - w skład której wchodzili reprezentanci 
klas drugich  - Wojtek Smółka i Patrycja Karlik z klasy IIa, Michalina 
Szlachta i Ania Lach z klasy IIb, Kamila Leś z klasy IIc, Wirginia 
Cebo z klasy IId oraz drużyna  nauczycieli  w składzie : dyrektor 
Mirosław Siudyka,  wicedyrektor Jolanta Oleś i wychowawcy klas 
drugich: Dorota Janda, Anna Siudyka, Renata Swoboda, Małgorzata 
Grabowska. 

Zwycięzcą została drużyna uczniów. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
słodkie  upominki, a zwycięzcy nagrodę.
”Jestem Mistrzem gier online” - konkurs dla klas 4-6  SP.  2. 
Konkurs został przeprowadzony w czytelni multimedialnej bilblio-
teki. Zwycięzcami zostali: Mateusz Borcuch -kl.6a , Zuzia Stalska - 
kl.5a , Karolina Pietrzyk - kl. 4c. Zwycięzcy otrzymali nagrody.
„Pięknie czytam” - konkurs dla klas 2-3 SP. 3. 
Konkurs został przeprowadzony  w bibliotece szkolnej, uczniowie 
- reprezentanci  swojej klasy - 3 osoby z każdej klasy mieli do przeczy-
tania  wylosowany przez siebie tekst- prozę i poezję. Piękne czytanie 
oceniała komisja w składzie: Jolanta Nowak - logopeda, Magdalena 
Łaskawiec - psycholog oraz Małgorzata Nocoń - bibliotekarz. 
 
Zwycięzcami zostali w kategorii klas drugich: 
1miejsce - Ania Janda -kl.2c,  
2 miejsce - Ola Rosół - kl.2c,  
3 miejsce - Patrycja Mazur -kl.2b 
 
a w kategorii klas trzecich: 
1 miejsce - Michał Zadora -kl.3a,  
2 miejsce - Mikołaj  Karoń -kl. 3a,  
3 miejsce - Monika Zach -kl.3b 
Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody książkowe.

Uczniowie klas 4-6 uczcili  święto biblioteki, przebierając się za po-
stacie z bajek. Królową przebrania została - Sylwia Lorek z kl. 5c, a królem 
Michał Ziółkowski z kl.4c. 

Obchody przebiegły w przyjaznej i miłej atmosferze, były promocją 
biblioteki na terenie szkoły.

W  środę 28 października 2009 r. w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie, odbyło się uroczyste ślu-
bowanie pierwszoklasistów. 52 uczniów z trzech klas pierwszych wraz z wychowawczyniami  
p. B. Stanisławską, B. Wójcik, A. Szlęzak przygotowało program artystyczny.

W tym roku  październik został ogłoszony „Międzynarodowym Miesiącem Bibliotek Szkolnych” pod hasłem 
„Biblioteki szkolne - pełen obraz”. Na terenie szkoły  i w bibliotece szkolnej wywieszono plakaty  informujące 
o obchodach święta  wykonane przez uczniów naszej szkoły. Biblioteka zorganizowała szereg konkursów . 

ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW ZS nr 1

Biblioteki szkolne - pełen obraz
Autor: Beata Wójcik, Anna Szlęzak

Autor: Malgorzata Nocoń , Wioletta Furgalińska , Joanna Gut

Zespół Szkół Nr 1
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 Wychowawczyni klasy I pani Renata Dukat pomogła swoim pod-
opiecznym przygotować tę niezwykłą uroczystość. Każdy z uczniów za-
prezentował swój talent recytatorski, taneczny oraz wokalny. Brawuro-
wym występem najmłodsi uczniowie wywołali łzy wzruszenia u swoich 
najbliższych, a nam wszystkim udowodnili, że zasługują na miano pierw-
szoklasistów. Następnie starsi koledzy z klasy II i IV przywitali nowych 
uczniów przygotowanym przez siebie programem artystycznym. 

Warto również wspomnieć o fantastycznej dekoracji, przygotowanej 
przy pomocy klasy III gimnazjum.

Ukoronowaniem uroczystości było pasowanie siedmiolatków 
na pełnoprawnych uczniów naszej szkoły przez panią dyrektor Ja-
dwigę Krzemień. Każdy z naszych najmłodszych kolegów otrzy-
mał upominek, który będzie przydatny w dalszej edukacji oraz róg 
obfitości. Na wszystkich buziach promieniały uśmiechy, a podeks-
cytowane rozmowy rozbrzmiewały w całej sali. 

Aby upamiętnić ten dzień, tak ważny dla każdego ucznia klasy 
pierwszej, odbyła się sesja zdjęciowa. Za kilka lat, patrząc na foto-
grafie zrobione w tym właśnie dniu, każdy z nich z rozrzewnieniem 
wspomni tę ważną dla siebie chwilę.

Z dumą zawiadamiamy, że do grona naszych uczniów dołą-
czyli : Alan Balicki, Adrianna Bargieł, Paulina Drynda, Emilia 
Jurczyk, Dobrosława Kieres, Bartosz Kondek, Mikołaj Kondek, 
Zuzanna Kondek, Maciej Kulanty, Michał Kurek, Justyna Maj-
cherczyk, Alan Pukmiel, Kamil Sroka, Amelia Tracz, Karolina 
Wójcik. Wszystkim życzymy powodzenia!

Piotr Lubertowicz w niepowtarzalny sposób przedstawił nam 
swoje przeżycia z okresu walki z narkomanią i alkoholizmem. Mówił 
i śpiewał o tym, jak nałóg niszczy to, co najcenniejsze -  rodzinę, pracę 
i wartości duchowe. Zrobił to w sposób prosty i dobitny, wzmacniając 
swoje wypowiedzi muzyką rockową i bluesową. Jego opowieść wywarła 
na nas ogromne wrażenie, a motto koncertu: „Broń się. Nie trać wiary!” 
pozostanie na długo w naszej pamięci. Uświadomiliśmy także sobie, jak 
nałóg może zniszczyć człowieka, zarówno jego ciało jak i psychikę. 

Po koncercie wróciliśmy do szkoły. W klasach tworzyliśmy plakaty 
o tematyce profilaktycznej z hasłami, które sami wymyślaliśmy- „Nar-

kotyki ciężka sprawa, zostać ćpunem nie zabawa!”, „Nie palę i nie piję 
więc biegam i żyję!”, „Łatwiej wyjść z więzienia niż z nałogu”, „Wyrzuć 
nałogi ze swego życia, zaakceptuj zdrowy styl życia!”, „Zamiast wódki, 
fajek, wina kup se rower ukraina!”.

Wyróżnione plakaty znajdą się na szkolnej wystawie, a nagrodzone 
klasy otrzymały w prezencie dni bez pytania.

Organizatorem tego dnia była nasza pani pedagog. Dziękujemy 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy 
Urzędzie Miasta za sfinansowanie programu. 

Dnia 28 października 2009 roku w Zespole Szkół Nr 
2 w Bukownie odbyło się ślubowanie uczniów klasy 
pierwszej szkoły podstawowej, na które przybyły wła-
dze naszego miasta oraz rodzice pierwszoklasistów.

Pod takim hasłem obchodzimy w gimnazjum IV dzień profilaktyki uzależnień, który staje się już tradycją szko-
ły. W tym właśnie dniu, 5 listopada, wzięliśmy udział w koncercie profilaktycznym z udziałem Piotra Luberto-
wicza - muzyka, gitarzysty, człowieka, którego życie naznaczone jest wieloma bolesnymi doświadczeniami.

ŚWIĘTO PIERWSZOKLASISTÓW

NASZA SZKOŁA ODRZUCA NAŁOGI, WYBIERA ZDROWIE!

Autor: Katarzyna  Kulig

Uczniowie Zespołu Szkół w Bukownie wzięli udział w Konkursie 
„Zamek Krucza Skała”, którego celem jest rozbudzenie zainteresowań hi-
storią regionalną oraz zachęcenie do samodzielnej twórczości literackiej, 
a także promocja i popularyzacja średniowiecznego zamku Rabsztyn i jego 
historii. Dla dziewcząt z klasy I Technikum praca konkursowa – wywiad 
z nauczycielem p. R. Kyziołem – stał się lekcją historii, nie tylko zamku 
w Rabsztynie, ale i cząstką historii inicjatyw podjętych przez uczniów 
naszej Szkoły na rzecz ratowania zabytków (prace przy Grodzisku Stary 
Olkusz, rekonstrukcja cmentarza prawosławnego w Olkuszu, tworzenia 
szkolnego Muzeum Górnictwa Rud...).

Zamek, przez lata pozostawiony sam sobie, niszczał, zarastał samo-
siejką, tak, że pod koniec lat 90-tych XX wieku tylko gdzieniegdzie prze-
świtywały białe ruiny wśród gęstej zieleni drzew i krzewów. Prawie do po-
łowy XX wieku, jak powiadali starsi ludzie z Rabsztyna, tj. do ok. 1950 r. 
ruiny zamkowe były traktowane jako niczyje i chłopstwo, zwłaszcza przed 
wojną, pozwalało sobie na pozyskiwanie z nich budulca. 

W lipcu 2000 r. powstało Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn”, któ-
rego celem było ratowanie średniowiecznego zamczyska. Jesienią tegoż 
roku zgłosili się do prac przy zamku chłopcy z naszego Zespołu Szkół. 
Inicjatorem i pomysłodawcą wzięcia udziału w pracach na zamku był 
inż. Ryszard Kyzioł nauczyciel przedmiotów zawodowych w istniejącym 
jeszcze wtedy Technikum Górnictwa Rud. Na jego apel zgłosiło się ok. 20 
chętnych i taka grupa stawiała się do prac na ruinach zamkowych prawie 
w każdą sobotę, a niekiedy i w niedzielę w miesiącach jesiennych i wio-
sennych do 2003 r. Prace miały charakter społeczny i były prowadzone 
w imieniu Skałki jako placówki oświatowej, a nie prywatnych niezależ-
nych działań. Uczniowie przede wszystkim pracowali przy odsłonięciu 
murów, oczyszczaniu wzgórza zamkowego, odgruzowywaniu piwnic  

i fragmentu zburzonego muru. 
- Zaplanowano podmurować ubytki do wysokości uniemożliwiającej 

postronnym łatwe wejście do wewnątrz. Pod tym kątem szły wszelkie pra-
ce początkowe, chodziło o to, żeby zamknąć majdan wewnętrzny zamku 
jak najszybciej – wspomina p. Kyzioł. I dalej - Prace młodzieży zaczęły się 
teraz koncentrować głównie wokół pomocy przy murarce. Niekiedy bez-
pośrednio w dowożeniu piasku, kamieni, lub też przygotowywaniu tychże 
materiałów we wskazanych miejscach. Ostatnim znaczącym fragmentem 
prac młodzieży na zamku było odgruzowywanie pod miejsce wykonania 
mostu tuż przy bramie, jak i na fosie. Przywieziono ogromne już pocięte 
bale, które młodzież wtaszczyła do owej piwnicy pod basztą, a właściwie 
bramą wjazdową, gdzie czekały około pół roku na cieśli, którzy wykonali 
mosty. Ostatnim akcentem naszych robót były prace odsłaniające umoco-
wania mostu oraz porządkowe na trasie do bramy. 

Udział uczniów w pracach zakończył się, ale pozostał trwały 
ślad. Ruiny dziś są mocniejsze i bardziej wyraziste. Wkład pracy 
kilkudziesięciu młodych ludzi w ciągu lat, obecnie już absolwentów 
Zespołu Szkół na Skałce w Bukownie, teraz niekiedy już mężów i oj-
ców, ma też znaczenie wychowawcze. Ci ludzie związali się z zam-
kiem emocjonalnie. Odwiedzają to miejsce, patrzą, porównują z tym, 
co zapamiętali, to niejako ich zamek, a nie tylko znak na mapie. 
Mamy tę satysfakcję, jako obecni uczniowie, ale również następcy 
tamtych - mówią autorki - że akurat nasza szkoła, jako jedyna brała 
udział w tych pracach w przeciągu tak długiego czasu. Jednak ta nić 
łącząca owe ruiny ze Skałką  utrzymuje się nadal. Teraz dotyczy to 
raczej uświetniania okolicznościowych imprez, np. bierzemy udział 
w obsłudze biesiady podczas turniejów rycerskich, albo też w wybija-
niu pamiątkowych monet.

Konkurs „Zamek Krucza Skała” zorganizowany przez Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn”, olkuski oddział PTTK 
oraz Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Olkuszu pod patronatem Starostwa Powiatowego w Olkuszu 
przypomniał wkład uczniów Skałki włożony w ratowanie zabytków.

TRWAŁY ŚLAD W HISTORII REGIONU

Autor: ZS nr 1

Autor: Sara Wójcik ucz. kl. IIIc • Barbara Kowalska pedagog

Zespół Szkół Nr 2
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JESIENNY KONCERT

ORLIK 2012 ZOSTAJE OTWARTY
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Było to 21 listopada 2009 roku. Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie 
zamienił się w Wielkie Księstwo Kulturalne. Od godziny 16.30 nadwor-
ne panie witały i zapraszały do zamkowych komnat przybywających 
Waćpanów i Waćpanie. 

Wszyscy zjeżdżali na koncert wielkich sław: Waćpani Zofii 
Kilanowicz i Waćpani Elżbiety Konopczak. Dookoła panował 
dostojny i zarazem tajemniczy nastrój: damy dworu wędrujące ze 
świecznikami, ciepły kominek, królewskie saloniki, w tle cichutko 
grała ówczesna muzyka,świece, pełno złota, srebra i przepychu. Aby 
rozbudzić apetyt przybyłych gości Waćpanny: Joanna i Aleksan-
dra zaśpiewały „Takie tango”. Następnie przyszedł czas na danie 
główne: pieśni Karola Szymanowskiego, Fryderyka Chopina i 
Mieczysława Karłowicza w wykonaniu Waćpani Zofii Kilanowicz 

przy akompaniamencie Waćpani Elżbiety Konopczak. 
Wielkie Księstwo Kulturalne jest ogromnie zadowolone z wyra-

żanych przez zacnych gości opinii po koncercie: wspaniała muzyka, 
przepiękny głos, idealnie dopasowana scenografia, cudowny nastrój, 
niespotykany ośrodek kultury.

Z całego serca dziękujemy i zapraszamy ponownie! 
Jeszcze parę słów o naszych wspaniałych artystkach:
Zofia Kilanowicz  -  jest uznawana przez znawców za najwy-

bitniejszy polski sopran. Jest absolwentką Akademii Muzycznej 
w Krakowie w klasie śpiewu profesor Heleny Łazarskiej. Już na 
trzecim roku studiów została laureatką Międzynarodowego Kon-
kursu Wokalnego im. Ady Sari. Później śpiewała z Warszawską
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11 grudnia uprawomocniła się decyzja Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Olkuszu dopuszczająca do użytku no-
wowybudowany obiekt sportowy na terenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Bukownie - kompleks boisk sportowych „Moje 
Boisko - ORLIK 2012”. 

 W związku z tym od 14 grudnia MOSiR udostępnia dla 
wszystkich chętnych zespół boisk składający się boiska do 
piłki nożnej, boiska wielofunkcyjnego oraz zaplecza sanitar-
no-szatniowego.

Jeśli tylko warunki atmosferyczne pozwolą, jeszcze w tym roku 
będzie można korzystać z boisk: do piłki nożnej (z nawierzchnią 
ze sztucznej trawy) oraz wielofunkcyjnego - m.in do koszykówki 
i siatkówki (z nawierzchnią poliuretanową).

 Uroczyste otwarcie zespołu boisk „ORLIK 2012” w Bukownie 
odbędzie się 23 grudnia o godzinie 16.00.

 Boiska powstały w ramach rządowego programu „Moje Boisko 
– Orlik 2012” zakładającego budowę ogólnodostępnych, bezpłat-
nych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem 
socjalnym, w każdej gminie na terenie całego kraju.

 Założeniem programu jest udostępnienie dzieciom i młodzie-
ży nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego 
uprawiania sportu.

 Boiska czynne są codziennie w godzinach 8.00-20.00, a korzy-
stanie z nich jest bezpłatne. Warunkiem korzystania z obiektu jest 

przestrzeganie obowiązującego REGULAMINU oraz posiadanie 
odpowiedniego stroju i obuwia sportowego.

 Zabrania się m.in. używania butów piłkarskich z wkręcanymi 
kołkami, niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, palenia 
tytoniu i spożywania alkoholu, zaśmiecania obiektu, wnoszenia 
opakowań szklanych, zakłócania porządku, wprowadzania zwie-
rząt i korzystania z boisk bez zgody trenera środowiskowego.

  Orlik kosztował ponad 1,1 mln zł z czego 330 tys. zł pochodziło 
z budżetu rządu, 330 tys. zł. z kasy województwa małopolskiego, 
a 524 tys. zł z budżetu miasta Bukowno. Kompleks wyposażony 
jest w oświetlenie, sprzęt sportowy, magazyn, szatnie, prysznice 
i pomieszczenie dla trenera środowiskowego.

Autor: www.bukowno.pl
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Operą Kameralną. Bardzo szybko otworzyły się przed nią drzwi 
międzynarodowej kariery: Bruksela, Londyn, Paryż, Moskwa, Wie-
deń, Berlin, Nowy Jork. Równolegle do nurtu operowego dała się 
poznać jako śpiewaczka oratoryjno-kantatowa. Słynie z koncertu 
„Króla Rogera” Karola Szymanowskiego. Jest laureatką wielu krajo-
wych i międzynarodowych konkursów wokalnych. Dokonała wielu 
nagrań płytowych z największymi dyrygentami i orkiestrami. Za 
wybitne walory jej sztuki wokalnej i upowszechnianie muzyki Karola 
Szymanowskiego otrzymała Doroczną Nagrodę Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. W 2006r. Jej płyta otrzymała Fryderyka 
w kategorii „Album roku-muzyka współczesna”. Pani Zofia wspiera 
także swoimi dobroczynnymi koncertami m.in. Fundację Dzieciom – 
Zdążyć z Pomocą. Otrzymała także odznaczenie ambasadora SM od 
Polskiego Towarzystwa za upowszechnianie wiedzy o stwardnieniu 
rozsianym i podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat tej 
choroby. W przyszłym tygodniu będzie brała udział w sesji nagra-
niowej z wielką orkiestrą symfoniczną w Katowicach. W odniesieniu 

do sztuki wokalnej pani Zofii Kilanowicz i jej całej dotychczasowej 
kariery artystycznej bardzo trafne okazały się słowa wypowiedziane 
przez wybitnego dyrygenta i pedagoga Krzysztofa Missony: „...piękny 
głos, rzetelność muzyczna, duże możliwości interpretacyjne – to cechy, 
które ją wyróżniają.”

Elżbieta Konopczak - pianistka związana z Akademią Muzyczną w 
Krakowie. Koncertową przygodę solową rozpoczęła w wieku 8 lat, choć 
jej późniejszą miłością, trwającą do dzisiaj, stała się kameralistyka. 
Współpraca z wydziałem wokalno-aktorskim krakowskiej uczelni 
zaowocowała wieloma nagraniami radiowymi i telewizyjnymi jak 
również koncertami na terenie Polski i poza jej granicami, a także kon-
kursami, gdzie otrzymywała nagrody za akompaniament. Od ponad 20 
lat stale współpracuje z Zofią Kilanowicz przygotowując liczne recitale 
i nagrania, w których przeważa polska twórczość pieśniarska.

Autor: Ewa Stachurska




